
ZARZĄDZENIE NR 0050.65.2020 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Wewnętrznej Procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się 
z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR) dla Gminy Miejskiej 

Człuchów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 86a – 86o ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t. jedn. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 900 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:: 

§ 1. Wprowadza się Wewnętrzną Procedurę w zakresie przeciwdziałania niewywiązywania się z obowiązku 
przekazywania informacji o schematach podatkowych w Gminie Miejskiej Człuchów stanowiącą Załącznik do 
niniejszego Zarządzenia (dalej: „Procedura”).  

§ 2. Procedura określa w szczególności: 

a) czynności oraz działania podejmowane w celu przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku 
przekazywania informacji o schematach podatkowych; 

b) środki stosowane w celu właściwego wypełnienia obowiązku przekazywania informacji o schematach 
podatkowych; 

c) zasady przechowywania dokumentów oraz informacji; 

d) zasady wykonywania obowiązków obejmujących przekazywanie Szefowi KAS informacji o schematach 
podatkowych; 

e) zasady upowszechniania wśród pracowników wiedzy z zakresu przepisów prawnych dotyczących 
przekazywania informacji o schematach podatkowych; 

f) zasady zgłaszania przez pracowników rzeczywistych lub potencjalnych naruszeń przepisów prawnych 
dotyczących przekazywania informacji o schematach podatkowych; 

g) zasady kontroli wewnętrznej lub audytu przestrzegania przepisów prawnych dotyczących przekazywania 
informacji o schematach podatkowych oraz zasad postępowania określonych w Procedurze. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się osobom kierującym komórkami organizacyjnymi Urzędu 
Miejskiego w Człuchowie, pracownikom tego Urzędu (w szczególności pracownikom Referatu Finansowego) 
oraz osobom kierującym jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Człuchów. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr Ryszard Szybajło 
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WEWNĘTRZNA PROCEDURA

W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA NIEWYWIĄZYWANIU SIĘ Z OBOWIĄZKU

PRZEKAZYWANIA INFORMACJI O SCHEMATACH PODATKOWYCH

DLA GMINY MIEJSKIEJ CZŁUCHÓW

I. PODSTAWA PRAWNA.

Podstawę prawną do sporządzenia Wewnętrznej Procedury w zakresie przeciwdziałania

niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych

(„Procedura”) stanowi:

1. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (t. jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 900 z późn.

zm.; dalej: „Ordynacja podatkowa”),

2. Dyrektywa Rady (UE) Nr 2018/822 z dnia 28 maja 2018 roku zmieniająca Dyrektywę Rady Nr

2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 roku w zakresie obowiązkowej automatycznej wymiany informacji

w dziedzinie opodatkowania w odniesieniu do podlegających zgłoszeniu uzgodnień transgranicznych

(Dz.Urz. UE L 139 z 2018 r., s. 1; dalej: „Dyrektywa MDR”),

3. Dyrektywa Rady 2011/16/UE z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie współpracy administracyjnej

w dziedzinie opodatkowania uchylająca Dyrektywę Nr 77/799/EWG (Dz.Urz. UE L 64 z 2011 r., s. 1;

dalej: „Dyrektywa o wymianie informacji”),

4. Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki

w sprawie poprawy wypełniania międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia

ustawodawstwa FATCA, oraz towarzyszących Uzgodnień Końcowych, podpisanych w Warszawie

dnia 7 października 2014 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1647; zm.: Dz.U. z 2017 r. poz. 158; dalej: „Umowa

FATCA”)

5. Ustawa z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami (t.j. Dz.U.

z 2020 r. poz. 343; zm.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2200 oraz z 2020 r. poz. 1106., dalej:

„WymInfoPodU”),

6. Objaśnienia podatkowe MDR z dnia 31 stycznia 2019 roku wydane przez Ministerstwo Finansów.

Niniejszy dokument został opracowany na wypadek uznania, że na Gminie Miejskiej Człuchów ciąży

obowiązek sporządzenia i stosowania procedury, o której mowa w art. 86l Ordynacji podatkowej.

Zgodnie z tym przepisem: „Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości

prawnej będące promotorami, zatrudniające promotorów lub faktycznie wypłacające im

wynagrodzenie, których przychody lub koszty, w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalone

na podstawie prowadzonych ksiąg rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym rok obrotowy

równowartość 8.000.000 zł, wprowadzają i stosują wewnętrzną procedurę w zakresie

przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach

podatkowych, zwaną dalej "Wewnętrzną procedurą”.

II. ZAKRES PROCEDURY

1. Zakres przedmiotowy

Procedura określa – z uwzględnieniem charakteru, rodzaju i rozmiaru prowadzonej działalności –

zasady postępowania w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.65.2020

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 24 lipca 2020 r.
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informacji o schematach podatkowych i obejmuje w szczególności:

a) czynności i działania podejmowane w celu przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku

przekazywania informacji o schematach podatkowych,

b) środki stosowane w celu właściwego wypełnienia obowiązku przekazywania informacji

o schematach podatkowych,

c) zasady przechowywania dokumentów oraz informacji,

d) zasady wykonywania obowiązków obejmujących przekazywanie Szefowi Krajowej Administracji

Skarbowej informacji o schematach podatkowych,

e) zasady rozpowszechniania wśród pracowników oraz współpracowników Gminy Miejskiej

Człuchów wiedzy z zakresu przepisów dotyczących informacji o schematach podatkowych,

f) zasady zgłaszania przez pracowników lub współpracowników rzeczywistych lub potencjalnych

naruszeń przepisów dotyczących informacji o schematach podatkowych,

g) zasady kontroli wewnętrznej stosowania i przestrzegania przepisów dotyczących informacji

o schematach podatkowych oraz postanowień Procedury.

2. Zakres podmiotowy

Do stosowania i przestrzegania Procedury zobowiązani są:

a) Osoby sprawujące funkcje w organach Gminy Miejskiej Człuchów;

b) Kierownicy oraz pracownicy referatów Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych Gminy

Miejskiej Człuchów;

c) Pracownicy zatrudnieni na samodzielnych stanowiskach w Urzędzie Miejskim oraz w jednostkach

organizacyjnych Gminy Miejskiej Człuchów.

W ramach Procedury MDR powołany jest zespół merytoryczny zajmujący się weryfikacją

realizowanych przez Pracowników i Współpracowników czynności, działań oraz uzgodnień,

zgłaszaniem schematów podatkowych a także kontrolą realizacji Procedury (dalej: „Zespół ds.

MDR”). Skład Zespołu ds. MDR określa Załącznik Nr 12 do Procedury. Zespołem kieruje

Koordynator ds. MDR.

III. DEFINICJE

BSP – Baza Schematów Podatkowych.

Gmina – Gmina Miejska Człuchów, położona w wojewódzkie pomorskim, w powiecie

człuchowskim.

Informacja o schemacie podatkowym – informacja o schemacie podatkowym przekazywana

Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej, sporządzana na podstawie art. 86f § 1 Ordynacji

podatkowej.

Inna szczególna cecha rozpoznawcza – właściwość uzgodnienia opisana w Tabeli stanowiącej

Załącznik Nr 1 do Procedury.

Instytucja finansowa – instytucja finansowa w rozumieniu art. 24 ust. 1 pkt 8 WymInfoPodU lub

instytucja finansowa w rozumieniu art. 1 ust. 1 lit. g Umowy FATCA, oraz towarzyszących

Uzgodnień Końcowych, podpisanych w Warszawie dnia 7 października 2014 r.

Kadra pracownicza – Pracownicy zatrudnieni w Urzędzie Miejskim i Współpracownicy Urzędu

Miejskiego.

Koordynator ds. MDR – osoba odpowiedzialna w Gminie za wdrażanie obowiązków określonych w

Ordynacji podatkowej w zakresie informowania o schematach podatkowych, działająca w imieniu i na

rzecz Gminy oraz w przypadkach wskazanych w Procedurze w imieniu i na rzecz pozostałych

podmiotów zobowiązanych do stosowania i przestrzegania Procedury. Koordynatorem ds. MDR w

Gminie ustanawia się Skarbnika Gminy. Koordynator ds. MDR kieruje Zespołem ds. MDR.
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Korzystający – osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemającą osobowości

prawnej, której udostępniane jest lub u której wdrażane jest uzgodnienie, lub która jest przygotowana

do wdrożenia uzgodnienia lub dokonała czynności służącej wdrożeniu takiego uzgodnienia.

Korzyść podatkowa – korzyść podatkowa w rozumieniu art. 3 pkt 18 Ordynacji podatkowej lub:

a) podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, w rozumieniu przepisów

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, do przeniesienia na następny okres

rozliczeniowy,

b) niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania obowiązku sporządzania i

przekazywania informacji podatkowych, w tym informacji o schematach podatkowych.

Kryterium głównej korzyści – kryterium opisane w Tabeli stanowiącej Załącznik Nr 2 do Procedury.

Kryterium transgraniczne – kryterium opisane w Tabeli stanowiącej Załącznik Nr 3 do Procedury.

Kryterium kwalifikowanego korzystającego – kryterium opisane w Tabeli stanowiącej Załącznik

Nr 4 do Procedury.

NSP – numer schematu podatkowego.

Ogólna cecha rozpoznawcza – właściwość uzgodnienia opisana w Tabeli stanowiącej Załącznik Nr 5

do Procedury.

Organy Gminy – Rada Miejska, komisje stałe i doraźne, Burmistrz Miasta Człuchowa.

Podmiot powiązany – podmiot powiązany z innym podmiotem poprzez co najmniej jeden ze

sposobów określonych poniżej:

a) osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej

uczestniczy w zarządzaniu innym podmiotem i wywiera znaczący wpływ na podmiot zarządzany,

b) osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej

uczestniczy w sprawowaniu kontroli nad innym podmiotem poprzez udział kapitałowy, który

uprawnia do ponad 25% praw głosu,

c) osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej posiada

bezpośrednio lub pośrednio udział w kapitale innego podmiotu w wysokości ponad 25% kapitału,

przy czym wysokość udziału pośredniego ustala się, mnożąc wysokość udziału na kolejnych

poziomach, oraz uznaje się, że osoba posiadająca ponad 50% praw głosu posiada 100% tych praw,

d) osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej jest

uprawniona do co najmniej 25% zysków innego podmiotu.

Pracownik – osoba świadcząca pracę na rzecz Gminy na podstawie umowy o pracę (pracownicy

wydziałów Gminy) jak również osoby zatrudnione w Gminie na samodzielnych stanowiskach.

Promotor – osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemającą osobowości

prawnej, w szczególności doradca podatkowy, adwokat, radca prawny, pracownik banku lub innej

instytucji finansowej doradzający klientom, również w przypadku, gdy podmiot ten nie posiada

miejsca zamieszkania, siedziby ani zarządu na terytorium kraju, która:

a) opracowuje uzgodnienie,

b) oferuje uzgodnienie,

c) udostępnia uzgodnienie

d) wdraża uzgodnienie

e) zarządza wdrażaniem uzgodnienia.

Rachunek finansowy – rachunek finansowy w rozumieniu art. 24 ust. 1 pkt 38 WymInfoPodU lub

rachunek finansowy w rozumieniu art. 1 ust. 1 lit. s Umowy FATCA, oraz towarzyszących Uzgodnień

Końcowych, podpisanych w Warszawie dnia 7 października 2014 r.

Schemat podatkowy – uzgodnienie, które:

a) spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą,

b) posiada szczególną cechę rozpoznawczą lub

c) posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą.
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Schemat podatkowy standaryzowany – schemat podatkowy możliwy do wdrożenia lub

udostępnienia u więcej niż jednego korzystającego bez konieczności zmiany jego istotnych założeń, w

szczególności dotyczących rodzaju czynności podejmowanych lub planowanych w ramach schematu

podatkowego.

Schemat podatkowy transgraniczny – uzgodnienie, które spełnia kryterium transgraniczne oraz:

a) spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada którąkolwiek z ogólnych cech rozpoznawczych,

o których mowa w art. 86a § 1 pkt 6 lit. a-h Ordynacji podatkowej lub

b) posiada szczególną cechę rozpoznawczą.

Szczególna cecha rozpoznawcza – właściwość uzgodnienia opisana w Tabeli stanowiącej Załącznik

Nr 6 do Procedury.

Tajemnica zawodowa/tajemnica prawnie chroniona – tajemnica zawodowa, w szczególności, o

której mowa w ustawie z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 75), w ustawie

z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze (Dz.U. z 2019 r. poz. 1513) oraz ustawie z dnia 5 lipca

1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 130).

Trudne do wyceny wartości niematerialne – wartości niematerialne, w tym wartości prawne, a

także prawa do tych wartości, które w momencie ich przenoszenia między podmiotami powiązanymi

nie miały wiarygodnie określonej wartości porównywalnej, oraz prognozy przyszłych przepływów

pieniężnych lub spodziewanych przychodów z tych wartości, lub założenia zastosowane przy ich

wycenie, obarczone są wysokim poziomem niepewności.

Udostępnianie – rozumie się przez to:

a) oferowanie uzgodnienia korzystającemu,

b) zawarcie umowy, której przedmiotem jest przekazanie informacji o uzgodnieniu, lub

c) przyjmowanie wynagrodzenia z tytułu przekazania informacji o uzgodnieniu, lub

d) przekazywanie korzystającemu w jakiejkolwiek formie, w tym drogą elektroniczną, telefoniczną

lub osobiście, informacji o uzgodnieniu, w szczególności poprzez przedstawianie jego założeń.

Uzgodnienie – czynność lub zespół powiązanych ze sobą czynności, w tym czynność planowaną lub

zespół czynności planowanych, których co najmniej jedna strona jest podatnikiem lub które mają lub

mogą mieć wpływ na powstanie lub niepowstanie obowiązku podatkowego.

Wdrażanie – dokonywanie czynności faktycznych lub prawnych umożliwiających wykonanie lub

zmierzających do wykonania uzgodnienia, w tym:

a) zarządzanie, faktyczne uczestniczenie w podejmowaniu decyzji lub przeprowadzanie czynności

związanych z uzgodnieniem, także gdy podejmowanie decyzji lub czynności dotyczy wykonania

uzgodnienia przez inny podmiot,

b) pośredniczenie lub udzielanie pomocy w czynnościach związanych z uzgodnieniem,

c) dokonywanie innych czynności będących elementem uzgodnienia, lub

d) oferowanie czynności wskazanych w lit. a-c, zawarcie umowy, której przedmiotem są te

czynności, lub przyjmowanie wynagrodzenia z tytułu tych czynności lub umowy.

Wspomagający – osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca

osobowości prawnej, w szczególności biegły rewident, notariusz, osoba świadczącą usługi

prowadzenia ksiąg rachunkowych, księgowy lub dyrektor finansowy, bank lub inna instytucja

finansowa, a także ich pracownika, która:

a) przy zachowaniu staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych czynnościach,

b) przy uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności, obszaru specjalizacji oraz przedmiotu

wykonywanych czynności,

c) podjęła się udzielić, bezpośrednio lub za pośrednictwem innych osób:

- pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu, organizowania,

udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania wdrożenia uzgodnienia.

Współpracownik – osoba świadcząca pracę na rzecz Gminy na podstawie umowy cywilno-prawnej
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lub na podstawie innego stosunku prawnego o podobnym charakterze.

Szef KAS – Szef Krajowej Administracji Skarbowej.

Zespół ds. MDR – zespół składający się z Pracowników, Współpracowników Urzędu Miejskiego,

osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach oraz Pracowników jednostek organizacyjnych

Gminy, na czele którego stoi Koordynator ds. MDR. Zespół ten wyznaczony jest do nadzorowania

sposobu przestrzegania przepisów Rozdziału 11a Ordynacji podatkowej oraz zajmuje się

merytorycznym oraz technicznym wsparciem pozostałych Pracowników w stosowaniu zasad

postępowania określonych w Procedurze.

IV. ZASADY OGÓLNE

1. Obowiązek przekazania informacji o schemacie podatkowym nie powstaje, gdy schemat podatkowy

inny niż schemat podatkowy transgraniczny dotyczy korzystającego, dla którego nie jest spełnione

kryterium kwalifikowanego korzystającego.

2. Kryterium kwalifikowanego korzystającego uważa się za spełnione:

a) jeżeli przychody lub koszty korzystającego albo wartość aktywów tego podmiotu

w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych ksiąg

rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym lub w bieżącym roku obrotowym

równowartość 10 000 000 euro lub

b) jeżeli udostępniane lub wdrażane uzgodnienie dotyczy rzeczy lub praw o wartości rynkowej

przekraczającej równowartość 2 500 000 euro lub

c) jeżeli korzystający jest podmiotem powiązanym w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 4 ustawy

z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub art. 11a ust. 1 pkt 4

ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych z takim

podmiotem.

3. Obowiązek przekazania informacji o schemacie podatkowym dotyczy każdego schematu

podatkowego transgranicznego.

4. Kryterium transgraniczne uważa się za spełnione, jeżeli uzgodnienie dotyczy więcej niż jednego

państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego Unii Europejskiej i państwa

trzeciego oraz spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków:

a) nie wszyscy uczestnicy uzgodnienia mają miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd

na terytorium tego samego państwa,

b) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia ma miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd

na terytorium więcej niż jednego państwa,

c) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi działalność na terytorium danego państwa

za pośrednictwem zagranicznego zakładu w tym państwie, a uzgodnienie stanowi część albo

całość działalności gospodarczej tego zagranicznego zakładu,

d) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi działalność na terytorium innego państwa

nie mając miejsca zamieszkania ani siedziby na terytorium tego państwa oraz nie posiadając

zagranicznego zakładu na terytorium tego państwa,

e) uzgodnienie może mieć wpływ na automatyczną wymianę informacji, o której mowa w dziale

III WymInfoPodU, lub na wskazanie beneficjenta rzeczywistego w rozumieniu ustawy z dnia

1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu

- z wyjątkiem sytuacji, gdy uzgodnienie dotyczy wyłącznie podatku od wartości dodanej, w tym

podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego lub ceł, nakładanych na terytorium państwa

członkowskiego Unii Europejskiej.

5. Pracownicy i Współpracownicy zobowiązani do zachowania prawnie chronionej tajemnicy

zawodowej występują z zapytaniem do Koordynatora ds. MDR celem dalszego postępowania
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w zakresie przekazywania informacji o schemacie podatkowym do Szefa KAS. Koordynator ds. MDR

w zależności od okoliczności stwierdza, że przekazanie informacji nie narusza prawnie chronionej

tajemnicy zawodowej lub występuje do zlecającego wykonanie uzgodnienia do złożenia oświadczenia

o zwolnieniu z obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej każdego z członków zespołu

dedykowanego do wykonania zleconych czynności w formie pisemnej na wzorze stanowiącym

Załącznik Nr 7 do Procedury.

6. Nie stanowi naruszenia obowiązku zachowania prawnie chronionej tajemnicy zawodowej:

a) przekazanie informacji o schemacie podatkowym w sytuacji, w której przekazujący

tę informację został zwolniony z obowiązku jej zachowania,

b) przekazanie informacji o schemacie podatkowym standaryzowanym,

c) przesłanie do Szefa KAS informacji, o której mowa w art. 86b § 6 Ordynacji podatkowej.

7. W każdym przypadku, gdy do przekazania informacji o schematach podatkowych do Szefa KAS

zobowiązany jest jednocześnie Pracownik lub Współpracownik oraz Gmina, informacje przekazuje

Gmina.

8. Pracownicy i Współpracownicy zobowiązani są do bieżącego i niezwłocznego informowania

Koordynatora ds. MDR o uzgodnieniach stanowiących schemat podatkowy jakiegokolwiek rodzaju

lub o wątpliwościach co do tego, czy dane uzgodnienie może stanowić schemat podatkowy

jakiegokolwiek rodzaju, które powziął od innych Pracowników lub Współpracowników lub z własnej

inicjatywy.

9. Każdy z Pracowników lub Współpracowników w ramach składania ofert, przyjmowania ofert,

negocjowania czy zawierania umów lub transakcji, obowiązany jest do rozpoznawania, czy dane

uzgodnienie stanowi, czy też może stanowić schemat podatkowy. Każdy Pracownik lub

Współpracownik zobowiązany jest w ramach składania ofert, przyjmowania ofert, negocjowania czy

zawierania umów lub transakcji do informowania o uzgodnieniach i wątpliwościach, przy

zastosowaniu ust. 8.

10. Pracownicy i Współpracownicy Gminy zobowiązani są do bieżącego i niezwłocznego konsultowania

i wyjaśniania wątpliwości co do tego, czy dane uzgodnienie stanowi lub może stanowić schemat

podatkowy odpowiednio z Koordynatorem ds. MDR lub pozostałymi członkami Zespołu ds. MDR.

11. Pracownicy i Współpracownicy Gminy zobowiązani są do bieżącego i niezwłocznego współdziałania

z Koordynatorem ds. MDR oraz pozostałymi członkami Zespołu ds. MDR, w szczególności zaś

przekazywania mu żądanych dokumentów, informacji oraz wyjaśnień o treści, w terminach i w formie

wskazanej.

V. OKREŚLENIE CZYNNOŚCI I DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ GMINĘ

W PRZYPADKU WYSTĘPOWANIA PRZEZ GMINĘ W ROLI PROMOTORA, OSOBY

ZATRUDNIAJĄCEJ PROMOTORA LUB OSOBY FAKTYCZNIE WYPŁACAJĄCEJ

WYNAGRODZENIE PROMOTOROWI

A. DIAGNOZOWANIE SCHEMATÓW PODATKOWYCH

1. Każdy z członków Kadry pracowniczej, kto zidentyfikował jakąkolwiek czynność będącą, prowadzącą

lub mogącą prowadzić do udostępnienia schematu podatkowego lub wdrażania schematu

podatkowego w Gminie zobowiązany jest niezwłocznie poinformować o tym Zespół ds. MDR,

a w przypadku niemożności ustalenia, który z członków Zespołu ds. MDR zarządza lub zarządzał

projektem, w związku z którym lub w ramach którego taka czynność została zidentyfikowana,

przekazuje informacje bezpośrednio do Koordynatora ds. MDR.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 może zostać przekazana w dowolnej formie, w szczególności

w formie pisemnej, za pomocą wiadomości email lub ustnie. Informacja powinna zawierać wszystkie
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informacje na temat schematu podatkowego, w których posiadaniu znajduje się informujący, w tym

w szczególności dane wymienione w art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej, a także wskazywać

okoliczności, w jakich dowiedział się o nich. W przypadku przekazania informacji w formie ustnej,

odbiorca informacji sporządza pisemną notatkę z jej przyjęcia wskazując w niej wszystkie informacje,

o których mowa w zdaniu poprzedzającym.

3. W przypadku, gdy Pracownik lub Współpracownik Gminy udostępni schemat podatkowy, przygotuje

do wdrożenia schemat podatkowy lub dokona pierwszej czynności związanej z wdrażaniem schematu

podatkowego, zobowiązany jest do przekazania informacji o dokonanej czynności do Zespołu

ds. MDR.

4. Po otrzymaniu informacji, o których mowa w ust. 1-3, Zespół ds. MDR zobowiązany jest do

dokonania oceny:

a) w jakiej roli występuje Gmina w stosunku do schematu podatkowego – Promotora czy

Wspomagającego,

b) czy schemat podatkowy jest schematem standaryzowanym czy też innym niż standaryzowany,

c) czy schemat podatkowy jest schematem podatkowym transgranicznym czy też innym niż

transgraniczny,

d) czy schemat podatkowy spełnia kryterium głównej korzyści,

e) czy spełnione jest kryterium kwalifikowanego korzystającego,

f) czy schemat posiada ogólną, szczególną czy inną szczególną cechę rozpoznawczą, a jeśli tak –

którą spośród danej kategorii cech,

5. Po dokonaniu analizy, o której mowa w ust. 4, Zespół ds. MDR przekazuje – w terminie 7 dni od dnia

jej dokonania – wyniki analizy Koordynatorowi ds. MDR poprzez wypełnienie i przekazanie Tabeli

Promotora, której wzór stanowi Załącznik Nr 8 do Procedury. Tabela przekazywana jest w formie

wiadomości email na służbowy adres email Koordynatora ds. MDR lub w formie pisemnej – według

wyboru członka Zespołu ds. MDR, który wypełniał Tabelę. Wraz z Tabelą Promotora członek Zespołu

ds. MDR przekazuje, nie później niż w terminie 14 dni od dnia jej przekazania, szczegółowe dane

dotyczące schematu obejmujące, w szczególności:

a) streszczenie opisu uzgodnienia stanowiącego schemat podatkowy; nazwę uzgodnienia (jeżeli

ją nadano); opis działalności gospodarczej, do której ma zastosowanie schemat podatkowy,

bez ujawnienia danych objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu

produkcyjnego;

b) wyczerpujący, według wiedzy przekazującego informację, opis uzgodnienia stanowiącego

schemat podatkowy, wraz ze wskazaniem wartości przedmiotów tych czynności, założeń

uzgodnienia, czynności dokonywanych w ramach uzgodnienia i ich chronologii oraz

występujących powiązań pomiędzy podmiotami powiązanymi, z zastrzeżeniem ust. 6;

c) wskazanie znanych przekazującemu informację celów, których realizacji schemat podatkowy

ma służyć;

d) szacunkową wartość korzyści podatkowej lub przybliżoną wartość aktywa w podatku

odroczonym, jeżeli występują i są znane przekazującemu informację lub możliwe do

oszacowania przez niego;

e) wskazanie dokonanych czynności, które skutkowały przekazaniem informacji o schemacie

podatkowym, wraz ze wskazaniem dnia, w którym została lub zostanie dokonana pierwsza

czynność służąca wdrożeniu tego schematu;

f) wskazanie etapu, na jakim zgodnie z wiedzą przekazującego informację znajduje się schemat

podatkowy, w szczególności informacji o terminach jego udostępniania lub wdrażania lub

o dacie czynności w ramach uzgodnienia;

g) wskazanie znanych przekazującemu informację danych identyfikujących, o których mowa

w art. 86f § 1 pkt 1 Ordynacji podatkowej, dla podmiotów uczestniczących, mających
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uczestniczyć w schemacie podatkowym lub na które może mieć wpływ schemat podatkowy,

oraz państw i terytoriów, w których podmioty te posiadają miejsce zamieszkania, siedzibę,

zarząd lub których schemat ten może dotyczyć;

h) wskazanie innych znanych podmiotów obowiązanych do przekazania informacji o schemacie

podatkowym, jeżeli występują.

6. Przekazanie danych, o których mowa w ust. 5 lit. b), następuje poprzez przekazanie Koordynatorowi

ds. MDR wypełnionej Tabeli uzupełniającej stanowiącej Załącznik Nr 9 do Procedury.

7. Zespół ds. MDR zobowiązany jest ściśle współpracować z Koordynatorem ds. MDR oraz

przekazywać mu, w terminie i w formie przez niego żądanej, informacje konieczne do wykonania

obowiązków z zakresu informowania o schematach podatkowych zgodnie z prawem i w terminach

wynikających z przepisów prawa.

B. PRZEKAZYWANIE INFORMACJI O SCHEMATACH PODATKOWYCH

1. Koordynator ds. MDR przekazuje Szefowi KAS informacje o schematach podatkowych za Gminę,

Pracowników lub Współpracowników oraz Kadrę pracowniczą. Koordynator ds. MDR prowadzi

korespondencję z Szefem KAS, Korzystającym, Wspomagającym oraz innymi podmiotami za Gminę,

Pracowników lub Współpracowników. Gmina, Pracownicy lub Współpracownicy w celu

umożliwienia Koordynatorowi ds. MDR wykonywania czynności, o których mowa w zdaniu

1 powyżej:

a) w odniesieniu do przekazania informacji o każdym schemacie oddzielnie, udzielą mu

pełnomocnictwa szczególnego PPS-1 wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od tego

pełnomocnictwa,

b) przekażą dane osobowe konieczne do wypełnienia odpowiedniego formularza MDR.

2. Koordynator ds. MDR podejmuje stosowne czynności w oparciu o analizę danych z Tabel, o których

mowa w ust. 5 części A.

3. Koordynator ds. MDR przekazuje Szefowi KAS informację o schemacie podatkowym w terminie 30

dni od dnia następującego po dniu wystąpienia pierwszego ze zdarzeń, o którym mowa w ust. 3 części

A. Treść informacji określa art. 86f Ordynacji podatkowej, a także formularz MDR-1 publikowany na

dedykowanej stronie Ministerstwa Finansów.

4. Niezwłocznie po otrzymaniu NSP przez Gminę, Koordynator ds. MDR informuje Korzystającego,

na piśmie, o nadaniu NSP dla danego schematu podatkowego oraz załącza potwierdzenie jego

nadania.

5. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 3, schematowi podatkowemu nie nadano jeszcze NSP,

Koordynator ds. MDR przekazuje Korzystającemu informacje zawarte w art. 86f Ordynacji

Podatkowej.

6. W przypadku gdy więcej niż jeden Promotor jest obowiązany do przekazania informacji o schemacie

podatkowym, wykonanie obowiązku przekazania Szefowi KAS informacji przez jednego z nich

zwalnia pozostałych, którzy zostali wskazani w informacji o schemacie podatkowym oraz pisemnie

poinformowani o NSP tego schematu podatkowego z załączeniem potwierdzenia nadania NSP. Jeśli

schematowi podatkowemu nie został jeszcze nadany NSP, przepis art. 86b §3 Ordynacji podatkowej

stosuje się odpowiednio. W odniesieniu do sytuacji, gdy Gmina zobowiązana jest do przekazania

informacji o schemacie podatkowym wskazując Pracownika/ów lub Współpracownika/ów,

Koordynator ds. MDR przekazuje im pisemnie NSP wraz z potwierdzeniem jego nadania albo

informacje o schemacie, o których mowa w art. 86f Ordynacji podatkowej.

7. W przypadku, gdy przekazanie informacji o schemacie podatkowym innym niż schemat podatkowy

standaryzowany naruszałoby obowiązek zachowania przez członków Zespołu ds. MDR, Pracowników

lub Współpracowników prawnie chronionej tajemnicy zawodowej, a podmioty te nie zostały
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zwolnione przez Korzystającego z obowiązku jej zachowania w tym zakresie, Koordynator ds. MDR,

za każdy z ww. podmiotów (oraz w swoim imieniu):

a) informuje Korzystającego, na piśmie, w terminie wskazanym w ust. 3, o obowiązku

przekazania informacji o schemacie podatkowym do Szefa KAS,

b) jednocześnie przekazuje Korzystającemu informacje wskazane w art. 86f Ordynacji

podatkowej.

8. W sytuacji, o której mowa w ust. 7, gdy więcej niż jeden Promotor jest zobowiązany do przekazania

informacji o schemacie podatkowym, Koordynator ds. MDR, jednocześnie z wykonaniem czynności,

o których mowa w ust. 7, informuje na piśmie inne znane Gminie podmioty, na które Ordynacja

podatkowa nakłada obowiązek przekazania informacji o schemacie podatkowym – o tym, że nie

przekaże Szefowi KAS informacji o schemacie podatkowym ze względu na obowiązek zachowania

prawnie chronionej tajemnicy zawodowej.

9. W terminie 30 dni od dnia, w którym zgodnie z ust. 7 i 8 dokonana została notyfikacja wobec

Korzystającego i ewentualnie innych podmiotów zobowiązanych do przekazania informacji,

Koordynator ds. MDR informuje Szefa KAS o dokonaniu notyfikacji, o których mowa w ust. 7 i 8

powyżej wskazując:

a) datę udostępnienia schematu podatkowego lub dokonania czynności związanej z wdrażaniem

schematu podatkowego,

b) liczbę podmiotów, względem których dokonał notyfikacji, o których mowa w ust. 5 i 6

powyżej,

- przy czym, jeśli Promotorami są Gmina oraz inne osoby z Kadry pracowniczej, Koordynator ds.

MDR przekazuje informacje do Szefa KAS za Gminę oraz inne osoby z Kadry pracowniczej poprzez

sporządzenie i przesłanie formularza MDR-2 za każdy z ww. podmiotów.

10. Koordynator ds. MDR przekazuje Szefowi KAS informacje o schematach podatkowych

standaryzowanych za Gminę oraz inne osoby z Kadry pracowniczej, w terminie, o którym mowa

w ust. 3, z zastrzeżeniem że:

a) jeżeli wśród zobowiązanych członków Kadry pracowniczej są osoby zobowiązane do

zachowania tajemnicy zawodowej oraz nie zostali oni zwolnieni przez Korzystającego

z obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej w odniesieniu do danego schematu

podatkowego standaryzowanego - Koordynator ds. MDR, informując Szefa KAS o schemacie

podatkowym, nie przekazuje danych identyfikujących Korzystającego, któremu schemat

został udostępniony oraz danych, o których mowa w art. 86f § 1 pkt 11 i 12 Ordynacji

podatkowej;

b) jeżeli członkowie Kadry pracowniczej nie są zobowiązani do zachowania tajemnicy

zawodowej lub członkowie Kadry pracowniczej zostali zwolnieni przez Korzystającego z

obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej w odniesieniu do danego schematu

podatkowego standaryzowanego - Koordynator ds. MDR, informując Szefa KAS o schemacie

podatkowym, przekazuje dane identyfikujące Korzystającego, któremu schemat został

udostępniony i który jest lub był pierwszym podmiotem, któremu udostępniono ten schemat

oraz dane, o których mowa w art. 86f § 1 pkt 11 i 12 Ordynacji podatkowej.

11. Koordynator ds. MDR nie przekazuje do Szefa KAS, w terminie, o którym mowa w art. 86b § 1

Ordynacji podatkowej (ust. 3 części B), informacji o schemacie podatkowym standaryzowanym,

któremu nadano numer NSP, a który udostępnia, przygotowuje do wdrożenia lub dokonuje pierwszej

czynności związanej z wdrażaniem na rzecz kolejnego Korzystającego. Informacje o takich

schematach podatkowych przekazywane są w trybie przewidzianym w ust. 13.

12. W przypadku przekazania do Szefa KAS informacji o schematach podatkowych, o których mowa

w ust. 10 lit. a) i lit. b), postanowienia ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio.

13. Koordynator ds. MDR przekazuje Szefowi KAS za Gminę oraz członków Kadry pracowniczej,
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w terminie 30 dni po zakończeniu każdego kwartału, informacje o podmiotach, którym w trakcie

danego kwartału udostępnił schematy podatkowe standaryzowane, którym nadano NSP, wskazując

NSP udostępnionych schematów podatkowych standaryzowanych oraz odpowiednio:

a) dane z art. 86f § 1 pkt 9 Ordynacji podatkowej w przypadku, gdy członkowie Kadry

pracowniczej są zobowiązani do zachowania tajemnicy zawodowej oraz nie zostali zwolnieni

przez Korzystającego z obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej w odniesieniu do

danego schematu podatkowego standaryzowanego; wówczas Koordynator ds. MDR nie

przekazuje danych identyfikujących korzystającego oraz danych identyfikujących podmiotu

uczestniczącego określonych w art. 86f § 1 pkt 11,

b) dane identyfikujące korzystającego, o których mowa w art. 86f § 1 pkt 1 Ordynacji

podatkowej oraz dane, o których mowa w art. 86f pkt 9 i 11 Ordynacji podatkowej

w przypadku, gdy członkowie Kadry pracowniczej nie są zobowiązani do zachowania

tajemnicy zawodowej lub członkowie Kadry pracowniczej zostali zwolnieni przez

Korzystającego z obowiązku zachowania tajemnicy zawodowej w odniesieniu do danego

schematu podatkowego standaryzowanego.

- poprzez sporządzenie i przesłanie formularza MDR-4; jeżeli do przekazania tej informacji

w odniesieniu do tego samego schematu podatkowego zobowiązanych jest kilku Promotorów,

wykonanie obowiązku przekazania informacji kwartalnej do Szefa KAS przez jednego z nich

(przykładowo przez Gminę) zwalnia pozostałych – pod warunkiem wykonania w stosunku do nich

czynności z art. 86e Ordynacji podatkowej.

14. Jeżeli na Gminie lub członkach Kadry pracowniczej jako Promotorach ciąży obowiązek przekazania

informacji o schemacie podatkowym transgranicznym w więcej niż jednym państwie członkowskim

Unii Europejskiej na podstawie przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające

z przepisu art. 8 Dyrektywy o wymianie informacji, obowiązek ten podlega wykonaniu wyłącznie

w tym państwie członkowskim Unii Europejskiej, które widnieje wyżej na poniższej liście:

a) państwo, w którym ma miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd,

b) państwo, w którym za pośrednictwem zagranicznego zakładu świadczy usługi dotyczące

schematu podatkowego,

c) państwo, w którym jest zarejestrowany lub którego przepisom prawa podlega,

d) państwo, w którym jest członkiem samorządu zawodowego lub innej organizacji

pozarządowej posiadającej siedzibę lub zarząd na terytorium tego państwa, reprezentujących

osoby lub podmioty świadczące usługi prawne, doradztwa podatkowego lub doradcze.

15. Jeżeli Gmina jako Promotor udowodni, że schemat podatkowy transgraniczny został poprawnie

przekazany właściwym organom w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej na podstawie

przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8 Dyrektywy

o wymianie informacji, jest ona zwolniona z obowiązku przekazania Szefowi KAS informacji o tym

schemacie podatkowym. Przepis art. 86b § 3 Ordynacji podatkowej stosuje się odpowiednio. W celu

udowodnienia okoliczności, o której mowa w zdaniu 1, Koordynator ds. MDR uzyskuje

potwierdzenie przekazania informacji o schemacie podatkowym do właściwego Państwa. Gmina

odstępuje od obowiązku przekazania informacji o schemacie podatkowym Szefowi KAS – pod

warunkiem uzyskania potwierdzenia przekazania oraz po jego uzyskaniu. Udowodnienie przez Gminę

okoliczności, o której mowa w zdaniu 1, w sposób wskazany powyżej, jest uważane za równoznaczne

z udowodnieniem tej okoliczności przez członka jej Kadry pracowniczej. Gmina na żądanie członka

Kadry pracowniczej przekaże do wglądu uzyskane przez Koordynatora ds. MDR potwierdzenie

przekazania informacji o schemacie podatkowym do właściwego Państwa.

16. W sytuacji gdy Gmina lub członek Kadry pracowniczej jako Promotor zleca Wspomagającemu

wykonanie czynności pozostających w zakresie jego działania w odniesieniu do schematu

podatkowego, członkowie Kadry pracowniczej powinni niezwłocznie, jednak nie później niż przed
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wykonaniem przez Wspomagającego zleconych czynności, poinformować o tym Koordynatora ds.

MDR przekazując mu informacje, o których mowa w art. 86d §1 Ordynacji podatkowej. Koordynator

ds. MDR informuje Wspomagającego na piśmie o NSP tego schematu podatkowego, załączając

potwierdzenie nadania NSP – najpóźniej w dniu poprzedzającym wykonanie tych czynności. Jeżeli

schematowi nie nadano jeszcze NSP, Koordynator ds. MDR informuje Wspomagającego, przekazując

mu informacje na temat schematu podatkowego wskazane w art. 86f Ordynacji podatkowej.

17. W przypadku gdy Gmina lub członkowie Kadry pracowniczej posiadają wiedzę o tym, że

w odniesieniu do schematu podatkowego, co do którego Gmina lub członek Kadry pracowniczej

przekazuje informacje Szefowi KAS jako Promotor, występuje inny podmiot w charakterze

Wspomagającego, któremu jednak Gmina ani członkowie Kadry pracowniczej jako Promotorzy nie

zlecili wykonania czynności, Koordynator ds. MDR wskazuje taki podmiot jako Wspomagającego

w formularzu MDR-1 oraz przekazuje mu informacje, o których mowa w art. 86e §1 Ordynacji

podatkowej.

VI. OKREŚLENIE CZYNNOŚCI I DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ GMINĘ

W PRZYPADKU WYSTĘPOWANIA PRZEZ GMINĘ W ROLI KORZYSTAJĄCEGO

1. W przypadku gdy Gmina jako Korzystający z uzgodnienia, które w ocenie Gminy, Pracowników,

Współpracowników lub Koordynatora ds. MDR stanowi schemat podatkowy, nie została

poinformowana przez Promotora o NSP schematu podatkowego albo nie została poinformowana

przez Promotora o nienadaniu schematowi podatkowemu NSP wraz z jednoczesnym przekazaniem

informacji o schemacie podatkowym wskazanych w art. 86f §1 Ordynacji podatkowej albo w sytuacji

braku Promotora (Gmina sama przygotowuje schemat podatkowy do wdrożenia lub dokonuje

pierwszej czynności związanej z wdrożeniem), Koordynator ds. MDR informuje Szefa KAS o

schemacie podatkowym w terminie 30 dni od dnia następującego po dniu udostępnienia Gminie

schematu podatkowego, przygotowania schematu podatkowego do wdrożenia lub od dnia dokonania

pierwszej czynności związanej z wdrażaniem schematu podatkowego – w zależności od tego, które z

tych zdarzeń nastąpi wcześniej. Obowiązek Gminy jest niezależny od wykonania obowiązków przez

inne podmioty występujące w charakterze Korzystającego w stosunku do tego samego schematu

podatkowego.

2. Pracownicy i Współpracownicy zobowiązani są do natychmiastowego informowania Zespołu ds.

MDR o zidentyfikowaniu uzgodnienia będącego schematem podatkowym lub mogącego stanowić

schemat podatkowy. Zespół ds. MDR niezwłocznie przekazuje informację, o której mowa w zdaniu

poprzedzającym, Koordynatorowi ds. MDR poprzez sporządzenie i przekazanie Tabel, o których

mowa w ust. 5 części A powyżej. Pracownicy i Współpracownicy zaangażowani w prace nad

uzgodnieniem, jego udostępnieniem, przygotowaniem do wdrożenia lub wdrożeniem zobowiązani są

do pozostawania w stałym kontakcie z Zespołem ds. MDR oraz do monitorowania działań lub

zaniechań Promotora dotyczących ww. czynności.

3. W sytuacji gdy Promotor przekazał Gminie jako Korzystającemu informację w trybie art. 86b § 4

Ordynacji podatkowej, Koordynator ds. MDR przekazuje Szefowi KAS, w terminie, o którym mowa

w ust. 1, informację o schemacie podatkowym, również w sytuacji, w której w ocenie Gminy

uzgodnienie, którego dotyczy notyfikacja, nie stanowi schematu podatkowego.

4. Przekazując informację o schemacie podatkowym, w sytuacji, o której mowa w ust. 3, Gmina

weryfikuje dane otrzymane od Promotora oraz modyfikuje je dla zapewnienia ich zgodności ze

stanem rzeczywistym. Do informacji o schemacie podatkowym załącza się dane otrzymane od

Promotora zgodnie z art. 86b § 4 Ordynacji podatkowej.

5. Jeżeli Gmina jako Korzystający jest obowiązana do przekazania informacji o schemacie podatkowym

transgranicznym w więcej niż jednym państwie członkowskim Unii Europejskiej na podstawie
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przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8ab Dyrektywy

o wymianie informacji, obowiązek ten podlega wykonaniu wyłącznie w tym państwie członkowskim

Unii Europejskiej, które widnieje wyżej na poniższej liście:

a) państwo, w którym posiada miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd,

b) państwo, w którym za pośrednictwem zagranicznego zakładu korzysta ze schematu

podatkowego,

c) państwo, w którym uzyskuje dochody lub osiąga zyski, mimo że nie posiada miejsca

zamieszkania, siedziby, zarządu ani zagranicznego zakładu w żadnym państwie członkowskim

Unii Europejskiej,

d) państwo, w którym prowadzi działalność, mimo że nie posiada miejsca zamieszkania,

siedziby, zarządu ani zagranicznego zakładu w żadnym państwie członkowskim Unii

Europejskiej.

6. W sytuacji gdy oprócz Gminy jako Korzystającego, również inne podmioty jako Korzystający mają

obowiązek przekazania informacji o tym samym schemacie podatkowym transgranicznym, obowiązek

ten podlega wykonaniu przez Korzystającego, który widnieje na poniższej liście:

a) Korzystającego, który uzgodnił schemat podatkowy transgraniczny z Promotorem lub

Wspomagającym,

b) Korzystającego, który zarządza wdrożeniem schematu podatkowego transgranicznego,

- przy czym Gmina jako Korzystający jest zwolniona z tego obowiązku, o ile udowodni, że informacja

o tym schemacie podatkowym transgranicznym została przekazana przez Korzystającego zajmującego

wyższą pozycję na przedmiotowej liście, w szczególności poprzez przedstawienie potwierdzenia

nadania NSP. Przepis art. 86b § 3 Ordynacji podatkowej stosuje się odpowiednio.

7. Jeżeli Gmina jako Korzystający udowodni, że schemat podatkowy transgraniczny został poprawnie

przekazany właściwym organom w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej na podstawie

przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8ab Dyrektywy o

wymianie informacji, Gmina jest zwolniona z obowiązku przekazania Szefowi KAS informacji o tym

schemacie podatkowym. Przepis art. 86b § 3 Ordynacji podatkowej stosuje się odpowiednio. W celu

udowodnienia okoliczności, o której mowa w zdaniu 1, Koordynator ds. MDR uzyskuje

potwierdzenie przekazania informacji o schemacie podatkowym do właściwego Państwa. Gmina

odstępuje od obowiązku przekazania informacji o schemacie podatkowym Szefowi KAS – pod

warunkiem uzyskania potwierdzenia przekazania oraz po jego uzyskaniu.

8. W sytuacji gdy Gmina jako Korzystający zleca Wspomagającemu wykonanie czynności

pozostających w zakresie jego działania w odniesieniu do schematu podatkowego, postanowienia

części B ust. 16 stosuje się odpowiednio.

9. Pracownicy i Współpracownicy zobowiązani są do niezwłocznego informowania Koordynatora ds.

MDR o każdym przypadku dokonania przez Gminę jako Korzystającego jakiejkolwiek czynności

będącej elementem schematu podatkowego lub o fakcie uzyskania jakiejkolwiek korzyści podatkowej

z zastosowania tego schematu podatkowego – w terminie umożliwiającym Koordynatorowi ds. MDR

rzetelne i terminowe przekazanie Szefowi KAS informacji, o której mowa w ust. 10.

10. Koordynator ds. MDR zobowiązany jest – w terminie do złożenia deklaracji podatkowej w podatku,

co do którego schemat podatkowy spowodował uzyskanie korzyści (dotyczącej danego okresu

rozliczeniowego) – sporządzić oraz przekazać do Szefa KAS informację o zastosowaniu schematu

podatkowego. W sytuacji gdy schemat podatkowy powoduje powstanie korzyści w więcej niż jednym

podatku, a podatki te rozliczane są w różnych okresach rozliczeniowych, przekazanie informacji

następuje jednokrotnie w terminie do złożenia deklaracji podatkowej w podatku ustalonym przy

uwzględnieniu istoty schematu podatkowego. Informacja przekazywana jest na formularzu MDR-3

i zawiera następujące dane:

a) NSP schematu podatkowego, zaś w sytuacji, gdy schematowi podatkowemu nie nadano NSP
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– dane wskazane w art. 86f Ordynacji podatkowej; z zastrzeżeniem, że jeżeli Gmina posiada

dane dotyczące schematu podatkowego, o których mowa w art. 86f Ordynacji podatkowej, zaś

treść tych danych różni się od danych zawartych w potwierdzeniu nadania NSP, Koordynator

ds. MDR przekazuje dane po ich uprzedniej modyfikacji mającej na celu zapewnienie

zgodności przekazywanych danych z rzeczywistym stanem rzeczy;

b) wysokość korzyści podatkowej wynikającej ze schematu podatkowego – w przypadku

uzyskania przez Gminę w danym okresie rozliczeniowym takiej korzyści.

11. Informacja, o której mowa w ust. 10, podpisywana jest przez Burmistrza Gminy. Dowód złożenia

podpisu przekazywany jest do Szefa KAS za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

12. Projekt wzoru informacji o zastosowaniu schematu podatkowego jest przygotowywany przez Zespół

ds. MDR.

13. W informacji, o której mowa w ust. 10-12, zamieszcza się klauzulę: „Jestem świadomy

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

VII. OKREŚLENIE CZYNNOŚCI I DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ GMINĘ

W PRZYPADKU WYSTĘPOWANIA PRZEZ GMINĘ W ROLI WSPOMAGAJĄCEGO

1. Pracownicy i Współpracownicy zobowiązani są do natychmiastowego informowania Zespołu ds.

MDR o zidentyfikowaniu uzgodnienia będącego schematem podatkowym lub mogącego stanowić

schemat podatkowy, w stosunku do którego wykonują czynności zlecone. Członkowie Zespołu ds.

MDR niezwłocznie przekazują informację o powyższym Koordynatorowi ds. MDR poprzez

sporządzenie i przekazanie Tabel, o których mowa w ust. 5 części A oraz w Załączniku Nr 10 do

Procedury. Pracownicy i Współpracownicy zaangażowani w wykonywanie czynności w stosunku do

uzgodnienia stanowiącego schemat podatkowy zobowiązani są do monitorowania działań lub

zaniechań Promotora lub Korzystającego, którzy zlecili im czynności oraz bieżącego informowania o

nich Zespołu ds. MDR. Członkowie Zespołu ds. MDR pozostają w stałym kontakcie z

Koordynatorem ds. MDR.

2. Jeżeli Promotor lub Korzystający zlecił Gminie lub Zespołowi ds. MDR wykonanie czynności

w zakresie ich działania w odniesieniu do schematu podatkowego, ani Gmina ani też Zespół MDR nie

mają obowiązku podejmowania żadnych czynności związanych z:

a) ustalaniem, czy uzgodnienie, w stosunku do którego wykonują zlecone im czynności stanowi

schemat podatkowy,

b) przekazaniem Szefowi KAS informacji o schemacie podatkowym,

- pod warunkiem, że najpóźniej w dniu poprzedzającym wykonanie przez nich zleconych im przez

Promotora lub Korzystającego czynności zostali pisemnie poinformowani o NSP tego schematu

podatkowego oraz przekazano im potwierdzenie nadania temu schematowi podatkowemu NSP lub

w przypadku, gdy schematowi nie nadano jeszcze NSP – przekazano im informacje, o których mowa

w art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej.

3. Członek Zespołu ds. MDR – w terminie 7 dni od dnia zlecenia czynności, jednak nie później niż na 7

dni przed wykonaniem lub planowanym terminem wykonania czynności zleconych mu przez

Promotora lub Korzystającego w odniesieniu do uzgodnienia, które mogłoby zostać uznane za

schemat podatkowy – informuje o zleceniu mu czynności Koordynatora ds. MDR, przekazując mu

dane, o których mowa w Tabelach stanowiących Załączniki Nr 8 i 9 do procedury.

4. W przypadku dopełnienia przez Korzystającego lub Promotora względem Gminy obowiązków,

o których mowa w ust. 2, Gmina oraz Zespół ds. MDR wykonują czynności w uzgodnionym terminie.

5. W przypadku niedopełnienia przez Promotora lub Korzystającego względem Gminy jako

Wspomagającego obowiązków, o których mowa w ust. 2, Członek Zespołu ds. MDR, po przekazaniu

Tabel, o których mowa w ust. 3, jest zobowiązany do wstrzymania się z wykonywaniem czynności do
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czasu podjęcia decyzji co do dalszych kroków przez Kadrę kierowniczą. Kadra kierownicza jest

informowana o konieczności podjęcia decyzji przez Koordynatora ds. MDR.

6. W przypadku gdy Gmina jako Wspomagający:

a) nie została poinformowana o NSP schematu podatkowego przez Promotora lub

Korzystającego zlecających wykonanie czynności w odniesieniu do schematu podatkowego w

terminie do dnia wykonania tych czynności, i

b) jednocześnie dostrzegła lub powinna była dostrzec – przy zachowaniu staranności ogólnie

wymaganej w dokonywanych przez nich czynnościach, przy uwzględnieniu zawodowego

charakteru ich działalności, obszaru specjalizacji oraz przedmiotu wykonywanych czynności –

że uzgodnienie, w odniesieniu do którego jest Wspomagającym, stanowi schemat podatkowy,

- Koordynator ds. MDR informuje Szefa KAS o schemacie podatkowym w terminie:

i. 30 dni od dnia następnego po udostępnieniu schematu podatkowego, od następnego dnia po

przygotowaniu do wdrożenia schematu podatkowego lub od dnia dokonania pierwszej

czynności związanej z wdrażaniem schematu podatkowego – w zależności od tego, które

z tych zdarzeń nastąpi wcześniej,

ii. 30 dni od następnego dnia po udzieleniu bezpośrednio lub za pośrednictwem innych osób,

pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu,

organizowania, udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania wdrożenia schematu

podatkowego – w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej,

- stosując odpowiednio przepis art. 86b § 1 Ordynacji podatkowej.

7. W przypadku gdy przekazanie przez Gminę jako Wspomagającego informacji o schemacie

podatkowym naruszałoby obowiązek zachowania prawnie chronionej tajemnicy zawodowej

obejmujący jednego z Pracowników, Współpracowników lub członków Zespołu ds. MDR i nie zostali

oni zwolnieni z obowiązku zachowania tej tajemnicy przez Korzystającego w tym zakresie, są oni

obowiązani niezwłocznie poinformować pisemnie Korzystającego lub Promotora zlecających im

czynności, że w ich opinii uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, o którym należy przekazać

informację Szefowi KAS. Jednocześnie w terminie, o którym mowa w ust. 6 (i) - (ii), Wspomagający

obowiązany jest zawiadomić Szefa KAS o wystąpieniu sytuacji wskazanej w zdaniu poprzedzającym,

wskazując dzień, w którym dostrzegł, że uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, oraz liczbę

podmiotów, które poinformował o obowiązku przekazania informacji Szefowi KAS. W wykonaniu

tego obowiązku Koordynator ds. MDR sporządza oraz przekazuje do Szefa KAS formularz MDR-2 za

każdego Wspomagającego.

8. W przypadku gdy Gmina jako Wspomagający jest obowiązana do przekazania informacji o schemacie

podatkowym transgranicznym w więcej niż jednym państwie członkowskim Unii Europejskiej na

podstawie przepisów tego państwa implementujących wymogi wynikające z przepisu art. 8

Dyrektywy o wymianie informacji, obowiązek ten podlega wykonaniu wyłącznie w tym państwie

członkowskim Unii Europejskiej, które widnieje wyżej na poniższej liście:

a) państwo, w którym posiada miejsca zamieszkania, siedzibę lub zarząd,

b) państwo, w którym za pośrednictwem zagranicznego zakładu świadczy usługi dotyczące

schematu podatkowego,

c) państwo, w którym jest zarejestrowany lub którego przepisom prawa podlega,

d) państwo, w którym jest członkiem samorządu zawodowego lub innej organizacji

pozarządowej posiadającej siedzibę lub zarząd na terytorium tego państwa reprezentujących

osoby lub podmioty świadczące usługi prawne, doradztwa podatkowego lub doradcze.

9. Jeżeli Gmina jako Wspomagający udowodni, że informacje o schemacie podatkowym

transgranicznym zostały poprawnie przekazane właściwym organom w innym państwie

członkowskim Unii Europejskiej na podstawie przepisów tego państwa implementujących wymogi

wynikające z przepisu art. 8 Dyrektywy o wymianie informacji, Gmina jest zwolniona z obowiązku
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przekazania Szefowi KAS informacji o tym schemacie podatkowym. Przepis art. 86b § 3 Ordynacji

podatkowej stosuje się odpowiednio. W celu udowodnienia okoliczności, o której mowa w zdaniu 1,

Koordynator ds. MDR uzyskuje potwierdzenie przekazania informacji o schemacie podatkowym do

właściwego Państwa. Gmina odstępuje od obowiązku przekazania informacji o schemacie

podatkowym Szefowi KAS – pod warunkiem uzyskania potwierdzenia przekazania oraz po jego

uzyskaniu.

10. W przypadku gdy Gmina jako Wspomagający:

a) nie została poinformowana o NSP schematu podatkowego przez Promotora lub

Korzystającego zlecających wykonanie czynności w odniesieniu do schematu podatkowego w

terminie do dnia wykonania tych czynności, i

b) jednocześnie działając z zachowaniem staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych

przez siebie czynnościach, z uwzględnieniem zawodowego charakteru działalności, obszaru

swojej specjalizacji oraz przedmiotu wykonywanych czynności, powziął wątpliwości, że

uzgodnienie, w odniesieniu do którego Gmina jest Wspomagającym, może stanowić schemat

podatkowy,

- Koordynator ds. MDR niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 dni roboczych od dnia, w

którym Gmina powzięła lub powinna była powziąć przedmiotowe wątpliwości, występuje z

odrębnym pismem do Promotora lub Korzystającego zlecających wykonanie czynności o przekazanie

Gminie oraz Koordynatorowi ds. MDR pisemnego oświadczenia, że uzgodnienie nie stanowi

schematu podatkowego.

11. Gmina może wstrzymać się z wykonywaniem czynności w odniesieniu do uzgodnienia do dnia

otrzymania od zlecającego oświadczenia, o którym mowa w ust. 10, albo potwierdzenia nadania NSP

albo informacji, o których mowa w art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej, przy czym decyzję o

wstrzymaniu się z wykonywaniem czynności podejmuje Rada Miejska na wniosek Koordynatora ds.

MDR.

12. Koordynator ds. MDR, w przypadku, o którym mowa w ust. 10 i w terminie tam określonym,

informuje Szefa KAS o wystąpieniu sytuacji wskazanej w ust. 10, wskazując dzień, w którym

powzięto wątpliwości, że uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, oraz liczbę podmiotów, do

których wystąpiono o przekazanie pisemnego oświadczenia, że uzgodnienie nie stanowi schematu

podatkowego. W wykonaniu tego obowiązku Koordynator ds. MDR sporządza oraz przekazuje do

Szefa KAS formularz MDR-2 za każdego Wspomagającego (tj. w szczególności za Gminę oraz

ewentualnie za każdego z zobowiązanych Pracowników lub Współpracowników).

13. W przypadku gdy Gmina uzyskała od Korzystającego lub Promotora oświadczenie, że uzgodnienie, w

stosunku do którego zlecono Gminie czynności, nie stanowi schematu podatkowego, zaś treść tego

oświadczenia w świetle posiadanych przez Gminę informacji – ocenianych z uwzględnieniem

staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych czynnościach, z uwzględnieniem zawodowego

charakteru działalności, obszaru specjalizacji oraz przedmiotu wykonywanych czynności – nie budzi

wątpliwości Zespołu ds. MDR, Zespół ds. MDR nie podejmuje dalszych czynności związanych

z raportowaniem, a Pracownicy lub Współpracownicy przystępują do wykonywania zleconych

czynności lub kontynuują ich wykonywanie. Oceny w tym przedmiocie dokonuje Rada Miejska na

wniosek Zespołu ds. MDR. Zespół ds. MDR informuje Koordynatora ds. MDR o wynikach oceny

oraz zamiarze przystąpienia do czynności lub ich kontynuowania przed wykonywaniem czynności.

Koordynator ds. MDR sporządza z uzyskania powyższej informacji notatkę służbową oraz

przechowuje ją w dokumentach dotyczących danej sprawy.

14. W przypadku gdy zamiast oświadczenia o treści, o której mowa w ust. 13, Korzystający lub Promotor

przekaże Gminie lub Zespołowi ds. MDR numer NSP wraz z potwierdzeniem jego nadania, Gmina i

Zespół ds. MDR przystępują do wykonywania czynności lub kontynuują wykonywanie czynności.

15. W przypadku, gdy Korzystający lub Promotor zamiast oświadczenia, o którym mowa w ust. 13,
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przekazał Gminie lub Zespołowi ds. MDR informację, że uzgodnienie stanowi schemat podatkowy

i nie przekazał numeru NSP tego schematu wraz z potwierdzeniem jego nadania albo danych

o schemacie podatkowym z art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej, Koordynator ds. MDR podejmuje

czynności, o których mowa w ust. 6 i n.

16. W przypadku gdy Korzystający lub Promotor nie udzielił żadnej odpowiedzi na pismo Gminy,

o którym mowa w ust. 10, Zespół ds. MDR dokonuje ponownej analizy posiadanych informacji –

ocenianych z uwzględnieniem staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych czynnościach,

z uwzględnieniem zawodowego charakteru działalności, obszaru specjalizacji oraz przedmiotu

wykonywanych czynności – w celu ustalenia, czy dostrzegają w uzgodnieniu cechy schematu

podatkowego. W przypadku gdy analiza ta doprowadzi do wniosku, że uzgodnienie stanowi schemat

podatkowy, Zespół ds. MDR niezwłocznie informuje o tym Koordynatora ds. MDR (poprzez

wypełnienie stosowanych Tabel), który podejmuje czynności opisane w ust. 6. W przypadku zaś, gdy

analiza nie doprowadzi do ustalenia, że uzgodnienie stanowi schemat podatkowy, w szczególności

zachodzą co do tego wątpliwości, których rozstrzygnąć się nie da – Gmina powstrzymuje się od

wykonania tych czynności do czasu otrzymania od Korzystającego oświadczenia, o którym mowa

w ust. 10, albo numeru NSP schematu podatkowego wraz z potwierdzeniem jego nadania albo danych

o schemacie podatkowym wskazanych w art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej.

17. Postanowienia pkt V B ust. 8 i ust. 9 Procedury stosuje się odpowiednio do Wspomagającego.

18. Postanowienia pkt V B ust. 10 i ust. 11 Procedury stosuje się odpowiednio do Wspomagającego.

VIII. ŚRODKI STOSOWANE W CELU WŁAŚCIWEGO WYPEŁNIENIA OBOWIĄZKU

PRZEKAZYWANIA INFORMACJI O SCHEMATACH PODATKOWYCH

1. Gmina stosuje względem Pracowników i Współpracowników środki mające na celu właściwe

wypełnienie obowiązków przekazywania informacji o schematach podatkowych, w tym

w szczególności:

a) udostępnia i okresowo aktualizuje Procedurę,

b) przekazuje Pracownikom i Współpracownikom materiały i narzędzia ułatwiające proces

diagnozy czy dane uzgodnienie stanowi schemat podatkowy oraz dokonania jego opisu,

c) prowadzi bieżący i okresowy monitoring zmian w przepisach prawa z zakresu przekazywania

informacji o schematach podatkowych, o których to zmianach informuje Pracowników

i Współpracowników,

d) przeprowadza lub organizuje okresowe szkolenia dla Pracowników i Współpracowników –

szkolenia mogą być prowadzone przez podmioty zewnętrzne,

e) zatrudnia Koordynatora ds. MDR, który odpowiada za aktualizację Procedury oraz umożliwia

Pracownikom oraz Współpracownikom stały i bieżący kontakt z nim.

2. Każdy Pracownik i Współpracownik zobowiązany jest do zapoznania się z Procedurą wraz

z Załącznikami oraz do stosowania jej postanowień.

3. Gmina rozpoznaje informacje o schematach podatkowych, w stosunku do których pełni rolę

Promotora, Korzystającego lub Wspomagającego.

4. Koordynator ds. MDR przy pomocy służb informatycznych Gminy tworzy BSP.

5. Gmina prowadzi dokumentację rozpoznanych schematów podatkowych zawierającą, w szczególności:

a) dane identyfikujące przekazującego informację o schemacie podatkowym,

b) dane identyfikujące Korzystającego,

c) podstawę prawną przekazania informacji o schematach podatkowych wraz ze wskazaniem

przesłanek skutkujących uznaniem danego uzgodnienia za schemat podatkowy, w tym

wskazaniem cechy rozpoznawczej,

d) wskazanie roli Gminy, Pracowników i Współpracowników,
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e) wskazanie czy informacja o schemacie podatkowym dotyczy schematu podatkowego

standaryzowanego lub schematu podatkowego transgranicznego,

f) opis uzgodnienia stanowiącego schemat podatkowy,

g) wskazanie wartości przedmiotów tych czynności, założeń uzgodnienia, czynności

dokonywanych w ramach uzgodnienia i ich chronologii oraz występujących powiązań

pomiędzy podmiotami powiązanymi,

h) wskazanie celów, których realizacji schemat podatkowy ma służyć,

i) przepisy prawa podatkowego znajdujące zastosowanie w schemacie podatkowym,

j) szacunkową wartość korzyści podatkowej lub przybliżoną wartość aktywa w podatku

odroczonym, jeżeli występują,

k) informacje o terminach jego udostępniania lub wdrażania lub o dacie czynności w ramach

uzgodnienia,

l) wskazanie danych identyfikujących dla podmiotów uczestniczących, mających uczestniczyć

w schemacie podatkowym lub na które może mieć wpływ schemat podatkowy, oraz państw

i terytoriów, w których podmioty te posiadają miejsce zamieszkania, siedzibę, zarząd lub

których schemat ten może dotyczyć,

m) wskazanie innych znanych podmiotów obowiązanych do przekazania informacji o schemacie

podatkowym, jeżeli występują,

n) wskazanie czynności podjętych przez Gminę, Pracowników lub Współpracowników oraz

Zespół ds. MDR lub pozostałych członków Kadry pracowniczej w odniesieniu do informacji

o schemacie podatkowym oraz dat ich wykonania, w tym w szczególności wskazanie daty

przekazania informacji o schemacie podatkowym.

6. Podstawowe środki zapobiegawcze stosowane przez Gminę polegają na:

a) nałożeniu na Pracowników i Współpracowników obowiązku bieżącego i niezwłocznego

informowania o uzgodnieniach stanowiących schemat podatkowy jakiegokolwiek rodzaju lub

o wątpliwościach co do tego, czy dane uzgodnienie może stanowić schemat podatkowy

jakiegokolwiek rodzaju,

b) nałożeniu na Pracowników i Współpracowników, w ramach składania ofert, przyjmowania

ofert, negocjowania czy zawierania umów oraz transakcji, obowiązku rozpoznawania, czy

dane uzgodnienie stanowi, czy też może stanowić schemat podatkowy,

c) nałożeniu na Pracowników i Współpracowników obowiązku bieżącego i niezwłocznego

konsultowania i wyjaśniania wątpliwości co do tego, czy dane uzgodnienie stanowi lub może

stanowić schemat podatkowy,

d) nałożeniu na Pracowników i Współpracowników obowiązku bieżącego i niezwłocznego

współdziałania z Koordynatorem ds. MDR, w szczególności zaś przekazywania mu żądanych

przez niego dokumentów, informacji oraz wyjaśnień o treści, w terminach i w formie przez

niego wskazanej,

e) bieżącym przeglądzie i weryfikacji postanowień umów zawieranych i już zawartych przez

Gminę dokonywanych pod względem rozpoznania, czy uzgodnienia w nich zawarte czy też

planowane w oparciu o nie czynności noszą lub mogą nosić cechy schematu podatkowego

jakiegokolwiek rodzaju,

f) dokonywaniu analizy skutków podatkowych każdego uzgodnienia, którego stroną jest Gmina

pod względem ustalenia czy uzgodnienie lub jego wdrożenie może doprowadzić do

osiągniecia korzyści podatkowej; analiza dokonywana jest przez Koordynatora ds. MDR we

współpracy z Zespołem ds. MDR.

7. W umowach zawieranych z kontrahentami, które zawierają lub mogą doprowadzić do powstania

uzgodnienia stanowiącego schemat podatkowy, Gmina – w zależności, od roli w jakiej występuje –

zawiera odpowiednie informacje dotyczące obowiązków Gminy wynikających z obowiązku
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informowania o schematach podatkowych.

8. Gmina wykonuje wszystkie obowiązki z zakresu informowania o schematach podatkowych oraz

stosuje środki zapobiegawcze w sposób umożliwiający wykazanie ich wykonywania lub stosowania.

IX. ZASADY ZGŁASZANIA RZECZYWISTYCH LUB POTENCJALNYCH NARUSZEŃ

1. Każdy Pracownik i Współpracownik jest zobowiązany do niezwłocznego zgłaszania naruszeń

przepisów Działu III Rozdziału 11A Ordynacji podatkowej oraz postanowień Procedury lub podejrzeń

takich naruszeń.

2. Zgłoszenia dokonywane są Koordynatorowi ds. MDR w dowolnej formie - pkt V części A ust. 2

stosuje się odpowiednio.

3. Zgłoszenie można dokonać anonimowo poprzez przekazanie, czy też przesłanie wiadomości w formie

pisemnej umieszczonej w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Koordynator ds. MDR – do rąk

własnych”. Koperta może być otwarta wyłącznie przez Koordynatora ds. MDR lub osoby będące

członkami Zespołu ds. MDR.

4. W przypadku gdy zgłoszenie dotyczy Koordynatora ds. MDR, a zgłoszenia dokonuje się w sposób

analogiczny do opisanego w ust. 3, z zastrzeżeniem, że treść dopisku powinna być następująca:

„Burmistrz – do rąk własnych”.

5. Koordynator ds. MDR, pozostali członkowie Zespołu ds. MDR lub Burmistrz weryfikują

prawdziwość i rzetelność danych zawartych w zgłoszeniu. W przypadku ustalenia, że dane zawarte

w zgłoszeniu są prawdziwe, co jest równoznaczne ze stwierdzeniem, że doszło do naruszenia

przepisów Ordynacji podatkowej lub postanowień Procedury, Koordynator ds. MDR, pozostali

członkowie Zespołu ds. MDR lub Burmistrz niezwłocznie podejmują wszelkie możliwe czynności

prawne lub faktyczne zmierzające do usunięcia stwierdzonego naruszenia i jego skutków,

a w przypadku gdy nie jest to możliwe – do doprowadzenia do stanu jak najpełniejszej zgodności

z prawem lub regulacjami wewnętrznymi, a także do minimalizacji negatywnych konsekwencji

zaistniałych naruszeń.

6. Koordynator ds. MDR, pozostali członkowie Zespołu ds. MDR lub Burmistrz podejmują działania

mające na celu wyeliminowanie lub zminimalizowanie możliwości wystąpienia tego rodzaju naruszeń

w przyszłości.

7. Koordynator ds. MDR lub Burmistrz podejmują działania mające na celu wyciągnięcie konsekwencji

służbowych względem osoby, która doprowadziła lub przyczyniła się do powstania naruszenia.

8. Koordynator ds. MDR niezwłocznie informuje Burmistrza o każdym przypadku naruszenia.

9. Koordynator ds. MDR, do 15 - tego dnia kolejnego miesiąca, informuje Burmistrza o ilości i treści

dokonanych zgłoszeń oraz wynikach ich rozpatrzenia.

X. ZASADY PRZEKAZYWANIA SZEFOWI KAS INFORMACJI O SCHEMATACH

PODATKOWYCH

1. W przypadku, o którym mowa w rozdziale V Procedury, Koordynator ds. MDR sporządza projekt

informacji, uzyskuje akceptację treści projektu informacji od Burmistrza oraz jego zgodę na

przekazanie informacji Szefowi KAS, następnie zaś uzyskuje podpisy właściwych osób na informacji

i przekazuje ją Szefowi KAS w formie elektronicznej, na formularzu MDR-1.

2. W przypadku, o którym mowa w rozdziale VI Procedury, Koordynator ds. MDR sporządza projekt

informacji, uzyskuje akceptację treści projektu informacji od Burmistrza oraz jego zgodę na

przekazanie informacji Szefowi KAS, następnie zaś uzyskuje podpisy właściwych osób na informacji

i przekazuje ją Szefowi KAS w formie elektronicznej, na formularzu MDR-1.

3. W przypadku, o którym mowa w rozdziale VII Procedury, Koordynator ds. MDR jest zobowiązany do
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przekazania informacji o schemacie podatkowym jako Wspomagający, Koordynator ds. MDR

sporządza projekt informacji, uzyskuje akceptację treści projektu informacji od Burmistrza oraz jego

zgodę na przekazanie informacji Szefowi KAS, następnie zaś uzyskuje podpisy właściwych osób na

informacji i przekazuje ją Szefowi KAS w formie elektronicznej, na formularzu MDR-1.

4. W przypadku, o którym mowa w rozdziale V B pkt 9, Koordynator ds. MDR sporządza projekt

informacji za każdy z podmiotów zobowiązanych do jej przekazania, uzyskuje akceptację treści

projektu informacji od Burmistrza oraz jego zgodę na przekazanie informacji Szefowi KAS, następnie

zaś uzyskuje podpisy właściwych osób na informacji i przekazuje ją Szefowi KAS w formie

elektronicznej, na odpowiednim formularzu.

5. Informacje, o których mowa w ust. 1-4, zawierają informacje wymagane przez przepisy Ordynacji

podatkowej.

6. W przypadku gdy Gmina, Pracownicy lub Współpracownicy są zobowiązani do sporządzenia pism do

Szefa KAS lub innych podmiotów (Promotorów, Korzystających, Wspomagających, innych

uczestników uzgodnienia) lub udzielenia odpowiedzi na takie pisma, Koordynator ds. MDR sporządza

projekty pism lub odpowiedzi, uzyskuje akceptację treści projektu informacji przez Burmistrza oraz

jego zgodę na wysłanie pisma, następnie zaś uzyskuje podpisy właściwych osób oraz przekazuje

pismo lub odpowiedź na pismo do wysyłki.

7. Wzory pism, o których mowa w ust. 6, stanowią Załącznik Nr 11 do Procedury.

XI. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WYPEŁNIANIE OBOWIĄZKÓW DOTYCZĄCYCH

SCHEMATÓW PODATKOWYCH

1. Odpowiedzialni za wykonywanie obowiązków określonych w Dziale III Rozdziale 11A Ordynacji

podatkowej są w szczególności Główni księgowi jednostek organizacyjnych Gminy, Koordynator ds.

MDR oraz osoba/osoby upoważnione do reprezentacji Gminy.

2. Koordynator ds. MDR akceptuje Procedurę oraz zmiany do niej.

3. Wprowadza się domniemanie kompetencji Koordynatora ds. MDR we wszystkich sprawach

związanych z informowaniem o schematach podatkowych oraz uregulowanych w Dziale III Rozdziale

11A Ordynacji podatkowej, o ile poszczególne kompetencje z tym związane nie zostały wyraźnie

przypisane w przepisach prawa lub w postanowieniach Procedury innym podmiotom.

XII. KONTROLA WEWNĘTRZNA PRZESTRZEGANIA PROCEDURY I PRZEPISÓW

DOTYCZĄCYCH INFORMOWANIA O SCHEMATACH PODATKOWYCH

1. Koordynator ds. MDR zarządza ryzykiem braku zgodności działalności Gminy, jej Pracowników

i Współpracowników oraz pozostałych członków Kadry pracowniczej z przepisami dotyczącymi

informowaniu o schematach podatkowych oraz z Procedurą.

2. Koordynator ds. MDR kontroluje uwzględnianie nowych okoliczności w ocenie, czy dana czynność

wykonywana przez Gminę stanowi schemat podatkowy. Zmiany oceny zatwierdza Zespół ds. MDR.

3. Pracownicy, Współpracownicy oraz pozostali członkowie Kadry pracowniczej odpowiadają

za kompletność oraz rzetelność danych przekazywanych do Zespołu ds. MDR oraz do Koordynatora

ds. MDR.

4. Koordynator ds. MDR kontroluje prawidłowość wykonywania obowiązków określonych w Dziale III

Rozdziale 11A Ordynacji podatkowej oraz w Procedurze, w tym w szczególności:

a) właściwe przekazywanie informacji o schematach podatkowych, w stosunku do których

Gmina występuje w jakiejkolwiek roli,

b) funkcjonowanie środków zapobiegawczych poprzez monitorowanie czy uzgodnienia uznane

za schematy podatkowe, podlegające raportowaniu przez Gminę, posiadają cechy schematów
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podatkowych; zmianę stanowiska w tym przedmiocie akceptuje Zespół ds. MDR,

c) przekazywanie informacji o schematach podatkowych do Szefa KAS zgodnie z prawem

i z Procedurą.

5. Zespół ds. MDR okresowo przeprowadza przegląd działania Procedury, a także w zależności od jego

wyników, wprowadza konieczne zmiany.

XIII. ZASADY UPOWSZECHNIANIA WIEDZY WŚRÓD PRACOWNIKÓW

I WSPÓŁPRACOWNIKÓW

1. Gmina upowszechnia wśród Pracowników, Współpracowników oraz pozostałych członków Kadry

pracowniczej wiedzę z zakresu raportowania schematów podatkowych, w szczególności poprzez

prowadzenie szkoleń, przekazywanie treści przepisów prawa określających obowiązki w zakresie

MDR, udostępnienie treści Procedury wraz z załącznikami do niej oraz innych materiałów

o charakterze edukacyjnym.

2. Gmina zapewnia udział Pracowników lub Współpracowników, których obowiązki związane są

z raportowaniem schematów podatkowych, w szkoleniach wewnętrznych lub zewnętrznych.

XIV. ZASADY PRZECHOWYWANIA DOKUMENTÓW I INFORMACJI

1. Gmina przechowuje, w szczególności:

a) informacje uzyskane w wyniku stosowania środków zapobiegawczych,

b) dowody potwierdzające udostępnienie schematów podatkowych w postaci oryginałów lub

kopii dokumentów koniecznych do identyfikacji transakcji,

c) opracowania, opinie prawne/podatkowe/finansowe, raporty lub analizy przekazywane

w ramach udostępniania schematów podatkowych,

d) oświadczenia, o których mowa w Procedurze,

e) notatki sporządzane przez Koordynatora ds. MDR.

- przez okres 5 lat począwszy od pierwszego dnia roku następującego po roku, w którym zakończono

współpracę z kontrahentem lub w którym przeprowadzono transakcje lub zawarto umowę.

2. Koordynator ds. MDR przechowuje przekazane informacje o schematach podatkowych przez okres 5

lat, począwszy od pierwszego dnia roku następującego po roku ich przekazania w formie

elektronicznej – pliki xml.

3. Koordynator ds. MDR gromadzi i przechowuje dokumentację przekazywaną mu przez pozostałych

członków Zespołu ds. MDR, Pracowników, Współpracowników oraz Gminę, korespondencję

prowadzoną z Promotorami, Korzystającymi, Wspomagającymi, innymi uczestnikami uzgodnień oraz

z Szefem KAS.

XV. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA NARUSZENIE PRZEPISÓW PRAWA LUB POSTANOWIEŃ

PROCEDURY

1. Naruszenie przepisów Działu III Rozdziału 11A Ordynacji podatkowej jest zagrożone

odpowiedzialnością karną za przestępstwo karne skarbowe (w wypadku mniejszej wagi –

za wykroczenie skarbowe). Mianowicie, kto wbrew obowiązkowi:

a) nie przekazuje właściwemu organowi informacji o schemacie podatkowym albo przekazuje

informacje po terminie,

b) nie przekazuje właściwemu organowi danych dotyczących podmiotów, którym udostępniono

standaryzowany schemat podatkowy, albo przekazuje je po terminie,

c) nie informuje pisemnie podmiotu obowiązanego do przekazania schematu podatkowego o
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tym obowiązku lub robi to po terminie,

d) nie przekazuje podmiotowi obowiązanemu do przekazania schematu podatkowego danych,

o których mowa w art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej, dotyczących schematu podatkowego

lub robi to po terminie,

e) nie informuje pisemnie podmiotów obowiązanych do przekazania informacji o schemacie

podatkowym, o tym, że nie przekaże informacji o schemacie podatkowym lub robi

to po terminie,

f) nie występuje do podmiotu zlecającego czynności z odrębnym pismem o przekazanie mu

pisemnego oświadczenia, że uzgodnienie nie stanowi schematu podatkowego, lub robi to po

terminie,

- podlega karze grzywny.

2. Naruszenie przepisów Ordynacji podatkowej dotyczących schematów podatkowych lub postanowień

Procedury, stosownie do okoliczności, może zostać uznane za ciężkie naruszenie podstawowych

obowiązków pracownika lub współpracownika.

XVI. POUFNOŚĆ

1. Ujawnianie osobom nieuprawnionym faktu przekazania Szefowi KAS informacji o schemacie

podatkowym jest zabronione.

2. Powyższy zakaz jest nieograniczony w czasie i obowiązuje także po ustaniu stosunku pracy, umowy

zlecenia lub innej umowy o podobnych charakterze zawartej z Gminą.

XVII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Zmiany Procedury dokonywane i ogłaszane są w sposób tożsamy ze sposobem wprowadzenia

i ogłoszenia Procedury.

2. Zmiana Procedury wymaga akceptacji Rady Miejskiej.

3. W sprawach nieuregulowanych w Procedurze stosuje się przepisy obowiązującego prawa.

4. Procedura wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

5. Procedura ma zastosowanie do weryfikacji i raportowania zdarzeń powstających także przed jej

wejściem w życie.

6. Załącznikami stanowiącymi integralną część Procedury są:

1) Załącznik Nr 1 – Tabela Nr 1 – Inna szczególna cecha rozpoznawcza,

2) Załącznik Nr 2 – Tabela Nr 2 – Kryterium głównej korzyści,

3) Załącznik Nr 3 – Tabela Nr 3 – Kryterium transgraniczne,

4) Załącznik Nr 4 - Tabela Nr 4 - Kryterium kwalifikowanego korzystającego,

5) Załącznik Nr 5 – Tabela Nr 5 – Ogólna cecha rozpoznawcza,

6) Załącznik Nr 6 – Tabela Nr 6 – Szczególna cecha rozpoznawcza,

7) Załącznik Nr 7 – Wzór Oświadczenia o zwolnieniu z obowiązku zachowania prawnie

chronionej tajemnicy zawodowej,

8) Załącznik Nr 8 – Wzór Tabeli Promotora (promotora),

9) Załącznik Nr 9 – Wzór Tabeli uzupełniającej (promotora),

10) Załącznik Nr 10 – Wzór Tabeli (wspomagający),

11) Załącznik Nr 11 – przykładowe wzory pism:

a. Informacja dla Korzystającego o nadaniu NSP wraz z potwierdzeniem jego nadania,

b. Informacja dla Korzystającego zawierająca dane z art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej

(w związku z nienadaniem NSP),
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c. Informacja o przekazaniu informacji o schemacie podatkowym przekazywana przez

Promotora pozostałym Promotorom,

d. Informacja z art. 86b § 4 Ordynacji podatkowej dla Korzystającego o obowiązku

przekazania informacji o schemacie podatkowym (wobec braku zwolnienia Promotora

z tajemnicy zawodowej),

e. Informacja dla innych podmiotów zobowiązanych do przekazania informacji

o schemacie podatkowym (wobec nieprzekazania jej przez Promotora ze względu na

brak zwolnienia z tajemnicy zawodowej),

f. Informacja od Promotora lub Korzystającego dla Wspomagającego o NSP,

g. Informacja Wspomagającego do Promotora lub Korzystającego z art. 86d § 5

Ordynacji podatkowej,

h. Pismo Wspomagającego do Korzystającego lub Promotora z żądaniem przekazania

oświadczenia z art. 86d § 2 Ordynacji podatkowej,

i. Wzór Oświadczenia, o którym mowa w art. 86s § 2 Ordynacji podatkowej.

12) Załącznik Nr 12 – Lista członków Zespołu ds. MDR.

ZAŁĄCZNIKI DO PROCEDURY:

Załącznikami stanowiącymi integralną część Procedury są:

1) Załącznik Nr 1 – Tabela Nr 1 – Inna szczególna cecha rozpoznawcza,

2) Załącznik Nr 2 – Tabela Nr 2 – Kryterium głównej korzyści,

3) Załącznik Nr 3 – Tabela Nr 3 – Kryterium transgraniczne,

4) Załącznik Nr 4 – Tabela Nr 4 – Kryterium kwalifikowanego korzystającego,

5) Załącznik Nr 5 – Tabela Nr 5 – Ogólna cecha rozpoznawcza,

6) Załącznik Nr 6 – Tabela Nr 6 – Szczególna cecha rozpoznawcza,

7) Załącznik Nr 7 – Wzór Oświadczenia o zwolnieniu z obowiązku zachowania prawnie

chronionej tajemnicy zawodowej,

8) Załącznik Nr 8 – Wzór Tabeli Promotora (promotor),

9) Załącznik Nr 9 – Wzór Tabeli uzupełniającej (promotor),

10) Załącznik Nr 10 – Wzór Tabeli (wspomagający),

11) Załącznik Nr 11 – wzory pism:

a. Informacja dla Korzystającego o nadaniu NSP wraz z potwierdzeniem jego nadania,

b. Informacja dla Korzystającego zawierające dane z art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej (w

związku z nienadaniem NSP),

c. Informacja o przekazaniu informacji o schemacie podatkowym przekazywana przez

Promotora pozostałym Promotorom,

d. Informacja z art. 86b § 4 Ordynacji podatkowej dla Korzystającego o obowiązku

przekazania informacji o schemacie podatkowym (wobec braku zwolnienia Promotora z

tajemnicy zawodowej),

e. Informacja dla innych podmiotów zobowiązanych do przekazania informacji o schemacie

podatkowym (wobec nieprzekazania jej przez Promotora ze względu na brak zwolnienia z

tajemnicy zawodowej),

f. Informacja od Promotora lub Korzystającego dla Wspomagającego o NSP,

g. Informacja Wspomagającego do Promotora lub Korzystającego z art. 86d § 5 Ordynacji
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podatkowej,

h. Pismo Wspomagającego do Korzystającego lub Promotora z żądaniem przekazania

oświadczenia z art. 86d § 2 Ordynacji podatkowej,

i. Wzór Oświadczenia, o którym mowa w art. 86s § 2 Ordynacji podatkowej.

12) Załącznik Nr 12 – Lista członków Zespołu ds. MDR

Załącznik Nr 1 – Tabela Nr 1 – Inna szczególna cecha rozpoznawcza

INNA SZCZEGÓLNA CECHA ROZPOZNAWCZA art. 86a § 1 pkt 1 Ordynacji podatkowej

(właściwość uzgodnienia w przypadku spełnienia przynajmniej jednego z poniższych warunków)

o art. 86a § 1 pkt 1 lit. a)

WPŁYW NA PODATEK ODROCZONY

wpływ na część odroczoną podatku dochodowego lub

aktywa albo rezerwy z tytułu podatku odroczonego,

wynikający lub oczekiwany w związku z wykonaniem

uzgodnienia u korzystającego jest istotny dla danej

jednostki w rozumieniu przepisów o rachunkowości

oraz przekracza w trakcie roku kalendarzowego kwotę

5.000.000 zł

o art. 86a § 1 pkt 1 lit. b)

WYKORZYSTANIE UPO/ZWOLNIEŃ

PODATKOWYCH (WHT)

płatnik podatku dochodowego byłby zobowiązany

do pobrania podatku przekraczającego w trakcie roku

kalendarzowego kwotę 5.000.000 zł, jeżeli w odniesieniu

do wypłat należności wynikających lub oczekiwanych

w związku z wykonaniem uzgodnienia nie miałyby

zastosowania właściwe umowy o unikaniu podwójnego

opodatkowania lub zwolnienia podatkowe

o art. 86a § 1 pkt 1 lit. c)

DOCHODY W PODATKU DOCHODOWYM

NIEREZYDENTA

dochody (przychody) podatnika, o którym mowa w art. 3

ust. 2a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osób fizycznych lub art. 3 ust. 2 ustawy

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób

prawnych, wynikające lub oczekiwane w związku

z wykonaniem uzgodnienia, przekraczają łącznie w trakcie
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roku kalendarzowego kwotę 25.000.000 zł

o art. 86a § 1 pkt 1 lit. d)

RÓŻNICA W PODATKU DOCHODOWYM

NIEREZYDENTA

różnica pomiędzy polskim podatkiem dochodowym, który

byłby należny w związku z wykonaniem uzgodnienia od

korzystającego nieposiadającego siedziby, zarządu ani

miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej

Polskiej, gdyby był on podatnikiem, o którym mowa

w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osób fizycznych lub art. 3 ust. 1 ustawy

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób

prawnych, a podlegającym faktycznej zapłacie podatkiem

dochodowym w państwie siedziby, zarządu lub miejsca

zamieszkania korzystającego w związku z wykonaniem

uzgodnienia, przekracza łącznie w trakcie roku

kalendarzowego kwotę 5.000.000 zł

Id: 844BAC12-6816-47FC-8B54-B58E2984B2F6. Podpisany Strona 24



Strona | 25

Załącznik Nr 2 – Tabela Nr 2 – Kryterium głównej korzyści

KRYTERIUM GŁÓWNEJ KORZYŚCI art. 86a § 2 w zw. z art. 3 pkt 18 i art. 86a § 1 pkt 4

Ordynacji podatkowej

Kryterium głównej korzyści uważa się za spełnione, jeżeli na podstawie istniejących okoliczności

oraz faktów należy przyjąć, że podmiot działający rozsądnie i kierujący się zgodnymi z prawem

celami innymi niż osiągnięcie korzyści podatkowej mógłby zasadnie wybrać inny sposób

postępowania, z którym nie wiązałoby się uzyskanie korzyści podatkowej rozsądnie oczekiwanej

lub wynikającej z wykonania uzgodnienia, a korzyść podatkowa jest główną lub jedną z głównych

korzyści, którą podmiot spodziewa się osiągnąć w związku z wykonaniem uzgodnienia.

przy czym przez korzyść podatkową rozumienie się:

o art. 3 pkt 18 lit. a) - niepowstanie, odsunięcie w czasie obniżenie wysokości zobowiązania

podatkowego,

o art. 3 pkt 18 lit. b) - powstanie lub zawyżenie straty podatkowej,

o art. 3 pkt 18 lit. c - powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku albo zawyżenie kwoty

nadpłaty lub zwrotu podatku,

o art. 3 pkt 18 lit. d - brak obowiązku pobrania podatku przez płatnika, jeżeli wynika on z

okoliczności wskazanych w art. 3 pkt 18 lit. a,

o art. 86a § 1 pkt 4 lit. a) - podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, w

rozumieniu przepisów ustawy o VAT, do przeniesienia na następny okres rozliczeniowy,

o art. 86a § 1 pkt 4 lit. b) - niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania obowiązku

sporządzania i przekazywania informacji podatkowych, (w tym MDR),
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Załącznik Nr 3 – Tabela Nr 3 – Kryterium transgraniczne

KRYTERIUM TRANSGRANICZNE art. 86a § 3 Ordynacji podatkowej
(dot. tylko schematów transgranicznych)

uzgodnienie dotyczy

o więcej niż jednego państwa członkowskiego UE lub

o państwa członkowskiego UE i państwa trzeciego

oraz spełnia co najmniej jeden z warunków

o 1) nie wszyscy uczestnicy uzgodnienia mają miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na
terytorium tego samego państwa,

o 2) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia ma miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na
terytorium więcej niż jednego państwa,

o 3) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi działalność na terytorium danego państwa
za pośrednictwem zagranicznego zakładu w tym państwie, a uzgodnienie stanowi część albo
całość działalności gospodarczej tego zagranicznego zakładu,

o 4) co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi działalność na terytorium innego państwa
nie mając miejsca zamieszkania ani siedziby na terytorium tego państwa oraz nie posiadając
zagranicznego zakładu na terytorium tego państwa,

o 5) uzgodnienie może mieć wpływ na automatyczną wymianę informacji podatkowych z innymi
państwami lub na wskazanie beneficjenta rzeczywistego,

z wyjątkiem sytuacji, gdy uzgodnienie dotyczy wyłącznie

o podatku od wartości dodanej, w tym podatku od towarów i usług,

o podatku akcyzowego lub ceł nakładanych na terytorium państwa członkowskiego UE.
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Załącznik Nr 4 – Tabela Nr 4 – Kryterium kwalifikowanego korzystającego

KRYTERIUM KWALIFIKOWANEGO KORZYSTAJĄCEGO art. 86a § 4 Ordynacji

podatkowej

o 1) przychody lub koszty korzystającego albo wartość aktywów tego podmiotu przekroczyły w roku

poprzedzającym lub w bieżącym roku obrotowym równowartość 10 000 000 euro lub

o 2) udostępniane lub wdrażane uzgodnienie dotyczy rzeczy lub praw o wartości rynkowej

przekraczającej 2 500 000 euro lub

o 3) korzystający (podatnik) jest podmiotem powiązanym z podmiotem z pkt 1

Załącznik Nr 5 – Tabela Nr 5 – Ogólna cecha rozpoznawcza
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OGÓLNA CECHA ROZPOZNAWCZA art. 86a § 1 pkt 6) Ordynacji podatkowej
(stanowi schemat podatkowy tylko w przypadku spełnienia kryterium głównej korzyści)

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. a)

ZOBOWIĄZANIE DO ZACHOWANIA

POUFNOŚCI

promotor lub korzystający zobowiązali się do zachowania w

poufności wobec osób trzecich, w szczególności wobec

innych korzystających, promotorów lub organów

podatkowych, sposobu, w jaki uzgodnienie pozwala na

uzyskanie korzyści podatkowej

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. b)

WYNAGRODZENIE ZALEŻNE OD

KORZYŚCI PODATKOWEJ

promotor uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia,

którego wysokość uzależniona jest od wysokości korzyści

podatkowej wynikającej z uzgodnienia

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. c)

WYNAGRODZENIE ZALEŻNE OD

KORZYŚCI PODATKOWEJ

promotor uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia

uzależnionego od uzyskania korzyści podatkowej

wynikającej z uzgodnienia lub zobowiązał się do zwrotu

wynagrodzenia lub jego części, w przypadku gdy korzyść

podatkowa nie powstanie lub powstanie w wysokości

niższej, niż zakładano

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. d)

ZNACZNIE UJEDNOLICONA

DOKUMENTACJA/FORMA

dokonywane w ramach uzgodnienia czynności opierają się na

znacznie ujednoliconej dokumentacji albo przyjmują

znacznie ujednoliconą formę, które nie wymagają istotnych

zmian w celu wdrożenia schematu u więcej niż jednego

korzystającego

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. e)

WYKORZYSTANIE STRATY

podejmowane są celowe czynności dotyczące nabycia spółki

przynoszącej straty, zaprzestania głównej działalności takiej

spółki i wykorzystywania strat takiej spółki w celu

zmniejszenia zobowiązań podatkowych, w tym poprzez

przeniesienie tych strat do podmiotu na terytorium innego

państwa lub przyspieszenie wykorzystania tych strat

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. f)

KWALIFIKACJA

PRZYCHODÓW/DOCHODÓW DO

INNEGO ŹRÓDŁA LUB ZMIANA

ZASAD OPODATKOWANIA

dochodzi do zmiany kwalifikacji dochodów (przychodów) do

innego źródła dochodów (przychodów) lub zmiany zasad

opodatkowania, których skutkiem jest faktycznie niższe

opodatkowanie, zwolnienie lub wyłączenie z opodatkowania

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. g)

OKRĘŻNY OBIEG ŚRODKÓW

PIENIĘŻNYCH

czynności prowadzą do okrężnego obiegu środków

pieniężnych poprzez zaangażowanie podmiotów

pośredniczących niepełniących istotnych funkcji

gospodarczych, lub działań, które wzajemnie się znoszą lub

kompensują lub prowadzą do uzyskania stanu identycznego
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lub zbliżonego do stanu istniejącego przed dokonaniem tych

czynności albo mają inne podobne cechy

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. h)

TRANSGRANICZNE PŁATNOŚCI Z

PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

obejmuje podlegające zaliczeniu do kosztów uzyskania

przychodów transgraniczne płatności pomiędzy podmiotami

powiązanymi, a w państwie miejsca zamieszkania, siedziby

lub zarządu odbiorcy:

· nie nakłada się podatku dochodowego od osób prawnych

lub

· pobiera się podatek dochodowy od osób prawnych

według stawki zerowej lub stawki mniejszej niż 5%,

· płatności te korzystają z całkowitego zwolnienia lub

objęte są preferencyjnymi zasadami opodatkowania

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. i)

WSPÓŁPRACA PRZY WDROŻENIU

ZA WYNAGRODZENIE LUB

ODSZKODOWANIE

korzystający zobowiązał się, że w przypadku wdrożenia

uzgodnienia będzie współpracował z promotorem, który

udostępnił uzgodnienie, albo zapłaci promotorowi

wynagrodzenie lub odszkodowanie

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. j)

PROMOTOR LUB KORZYSTAJĄCY

FAKTYCZNIE (NAWET BEZ UMOWY)

RESPEKTUJĄ LUB UZALEŻNIAJĄ

WYNAGRODZENIE OD UZYSKANEJ

KORZYŚCI PODATKOWEJ

promotor lub korzystający faktycznie respektują co najmniej

jedno z zobowiązań wskazanych w lit. b i c

o art. 86a § 1 pkt 6 lit. k)

PROMOTOR CHCIAŁBY ZACHOWAĆ

POUFNOŚĆ, OTRZYMAĆ

WYNAGRODZENIE W ZAMIAN ZA

UZYSKANIE KORZYŚCI

PODATKOWEJ

na podstawie istniejących okoliczności należy przyjąć, że

rozsądnie działający promotor lub korzystający, do których

nie stosowałyby się obowiązki przewidziane w przepisach

niniejszego rozdziału, chcieliby, żeby co najmniej jedno ze

zobowiązań wskazanych w lit. a-c było faktycznie

respektowane
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Załącznik Nr 6 – Tabela Nr 6 – Szczególna cecha rozpoznawcza

SZCZEGÓLNA CECHA ROZPOZNAWCZA art. 86a § 1 pkt 13 Ordynacji podatkowej

(właściwość uzgodnienia w przypadku spełnienia przynajmniej jednego z poniższych warunków)

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. a)

TRANSGRANICZNE PŁATNOŚCI

POMIĘDZY PODMIOTAMI

POWIĄZANYMI

obejmuje ono podlegające zaliczeniu do kosztów

uzyskania przychodów transgraniczne płatności

pomiędzy podmiotami powiązanymi oraz:

- odbiorca płatności nie ma miejsca

zamieszkania, siedziby ani zarządu w żadnym

z państw,

- odbiorca płatności posiada miejsce

zamieszkania, siedzibę lub zarząd na

terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą

konkurencję podatkową, wskazanych w aktach

wykonawczych wydanych na podstawie

przepisów o podatku dochodowym od osób

fizycznych oraz przepisów o podatku

dochodowym od osób prawnych oraz w

unijnym wykazie jurysdykcji niechętnych

współpracy do celów podatkowych

przyjmowanym przez Radę Unii Europejskiej,

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. b)

ODPISY AMORTYZACYJNE WWIĘCEJ

NIŻ 1 PAŃSTWIE

w odniesieniu do tego samego środka trwałego lub

wartości niematerialnej i prawnej dokonywane są

odpisy amortyzacyjne w więcej niż jednym państwie

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. c)

PRZEPISY DOT. UNIKANIA

PODWÓJNEGO OPODATKOWANIA W

WIĘCEJ NIŻ 1 PAŃSTWIE

ten sam dochód lub majątek korzysta z metod

mających na celu unikanie podwójnego

opodatkowania w więcej niż jednym państwie

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. d)

RÓŻNICA W OPODATKOWANIU

AKTYWÓW PRZENIESIONYCH DO

INNEGO PAŃSTWA

w ramach uzgodnienia dochodzi do przeniesienia

aktywów i określone przez dwa państwa

wynagrodzenie z tego tytułu dla celów podatkowych

różni się co najmniej o 25%

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. e)

OBEJŚCIE OBOWIĄZKU

RAPORTOWANIA CRC ITP.

może skutkować obejściem obowiązku raportowania

wynikającego z ustawy o wymianie informacji

podatkowych z innymi państwami lub równoważnych

ustaw, umów lub porozumień w zakresie

automatycznej wymiany informacji o rachunkach

finansowych z włączeniem umów lub porozumień z
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państwami trzecimi lub wykorzystywanie braku

równoważnych przepisów, umów lub porozumień lub

ich niewłaściwe wdrożenie

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. f)

NIEPRZEJRZYSTA

STRUKTURA/TRUDNY DO USTALENIA

BENEFICJENT RZECZYWISTY

występuje nieprzejrzysta struktura własności prawnej

lub trudny do ustalenia jest beneficjent rzeczywisty z

uwagi na wykorzystanie osób prawnych oraz

jednostek organizacyjnych niemających osobowości

prawnej, konstrukcji lub struktur prawnych:

- które nie prowadzą znaczącej działalności

gospodarczej z wykorzystaniem lokalu, personelu

oraz wyposażenia wykorzystywanego w

prowadzonej działalności gospodarczej,

- które są zarejestrowane, zarządzane, znajdują się,

są kontrolowane lub założone w państwie lub na

terytorium innym niż państwo lub terytorium

miejsca zamieszkania, siedziby lub zarządu

beneficjenta rzeczywistego aktywów będących w

posiadaniu takich osób prawnych oraz jednostek

organizacyjnych niemających osobowości

prawnej, konstrukcji lub struktur prawnych

- jeżeli nie można wskazać beneficjenta

rzeczywistego osób prawnych oraz jednostek

organizacyjnych niemających osobowości

prawnej, konstrukcji lub struktur prawnych, w

rozumieniu przepisów AML

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. g)

UPROSZCZENIE W ZAKRESIE CEN

TRANSFEROWYCH

wykorzystuje wprowadzone jednostronnie w danym

państwie uproszczenie w stosowaniu przepisów

związanych z ustalaniem cen transferowych, przy

czym nie uważa się za uproszczenie wprowadzone

jednostronnie uproszczenia, które wynika

bezpośrednio z Wytycznych Organizacji Współpracy

Gospodarczej i Rozwoju w sprawie cen transferowych

dla przedsiębiorstw wielonarodowych oraz

administracji podatkowych, a także innych

międzynarodowych regulacji, wytycznych lub

rekomendacji w zakresie cen transferowych

o art. 86a § 1 pkt 13 lit. h)

PRZENIESIENIE TRUDNYCH DO

WYCENY WARTOŚCI

NIEMATERIALNYCH

dochodzi do przeniesienia praw do trudnych

do wyceny wartości niematerialnych
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o art. 86a § 1 pkt 13 lit. i)

PRZENIESIENIE

FUNKCJI/RYZYKA/AKTYWÓW

POMIĘDZY PODMIOTAMI

POWIĄZANYMI

pomiędzy podmiotami powiązanymi dochodzi do

przeniesienia funkcji, ryzyka lub aktywów,

- jeżeli przewidywany roczny wynik finansowy

podmiotu przenoszącego lub podmiotów

przenoszących przed odsetkami i opodatkowaniem

(EBIT) w trzyletnim okresie po tym przeniesieniu

wyniósłby mniej niż 50% przewidywanego rocznego

EBIT, gdyby nie dokonano przeniesienia
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Załącznik Nr 7 – Wzór Oświadczenia o zwolnieniu z obowiązku zachowania prawnie chronionej
tajemnicy zawodowej

Człuchów, dnia __________

Korzystający:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Do:

1. …………………………

2. …………………………

3. …………………………

Oświadczenie Korzystającego o zwolnieniu Promotora z prawnie chronionej tajemnicy

zawodowej w zakresie raportowania schematów podatkowych

Działając w imieniu Gminy Miejskiej Człuchów w województwie pomorskim, w powiecie
człuchowskim, jako Korzystający w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 3) Ordynacji podatkowej, niniejszym
zwalniam:
1. ……. spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w ……… z prawnie chronionej

tajemnicy zawodowej, o której mowa w ……..
2. Pana/ Panią ………………………….. z prawnie chronionej tajemnicy zawodowej, o której

mowa w …..
3. Pana/ Panią……………………………. z prawnie chronionej tajemnicy zawodowej, o której

mowa w ……
- dalej łącznie jako „Promotorzy” w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej, w zakresie:
obowiązku przekazania Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schemacie
podatkowym polegającym na …….. //// mogącym powstać w wyniku świadczenia przez Promotorów
usług doradczych na rzecz Korzystającego na podstawie umowy z dnia ……/ zlecenia z dnia ….. do
umowy świadczenia usług z dnia ….//// przyjęcia oferty z dnia ……//// inne….

______________________
podpis Korzystającego

Załącznik Nr 8 – Wzór Tabeli Promotora (promotor)
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Dane wszystkich osób
uczestniczących w
czynności

IMIĘ I NAZWISKO:

SPÓŁKA:

o……. o Inna: ……..

Dane korzystającego
(nazwa/adres/NIP)

Rodzaj czynności
podlegającej raportowaniu
(w zależności od tego, które
z tych zdarzeń nastąpiło
najwcześniej)

o UDOSTĘPNIENIE SCHEMATU PODATKOWEGO

o PRZYGOTOWANIE DO WDROŻENIA SCHEMATU PODATKOWEGO

o DOKONANIE PIERWSZEJ CZYNNOŚCI ZWIĄZANEJ Z WDRAŻANIEM
SCHEMATU PODATKOWEGO

Data pierwszej czynności
podlegającej raportowaniu

Opis uzgodnienia
Opis / wskazanie przekazywanych dokumentów:

Przepisy prawa
podatkowego znajdujące
zastosowanie w schemacie
podatkowym

o Podatek dochodowy od osób fizycznych

o Podatek od towarów i usług

o Podatek akcyzowy

o Podatek od czynności cywilnoprawnych

o Podatek od spadków i darowizn

o Ordynacja podatkowa

o Podatek od wydobycia kopalin, specjalny podatek węglowodorowy

o Inna ustawa podatkowa:
……………..………………………………………..

Typy podmiotów
występujących w
schemacie podatkowym

o Podatkowa grupa kapitałowa

o Fundusz inwestycyjny

o Oddział, Przedstawicielstwo

o Fundacja

o Zakład zagraniczny

o Spółka transparentna podatkowo

o Trust

o Stowarzyszenie

o Spółka holdingowa

o Spółka nabyta od innego podmiotu

o Kontrolowana spółka zagraniczna

o Spółka specjalnego przeznaczenia (tzw. SPV)

o Firma inwestycyjna

o Spółka założona w okresie ostatnich 6 m-cy

o Inny rodzaj podmiotów: ……………………………………………………
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Działania, których dotyczy
schemat podatkowy

o Wkład niepieniężny (aport)

o Podział

o Wydzielenie

o Połączenie

o Likwidacja

o Wymiana udziałów

o Przeniesienie składników majątkowych

o Zmiana rezydencji podatkowej

o Przekształcenie

o Inne działania: …………………………………………………

Transakcje / zdarzenia,
których dotyczy schemat
podatkowy

o Dywidendy

o Należności licencyjne

o Odsetki - w tym od obligacji

o Wynagrodzenie z tytułu świadczenia usług

o Wartość firmy

o Strata podatkowa

o Świadczenie złożone

o Świadczenia niepodlegające opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług
na terytorium RP

o Mechanizm odwróconego podatku

o Znaki towarowe

o Własność intelektualna

o Licencje

o Czynności o charakterze bezpłatnym

o Ulga badawczo-rozwojowa

o Ciche rezerwy

o Obrót towarami wrażliwymi, o których mowa w załączniku do ustawy o
podatku od towarów i usług

o Programy motywacyjne

o Definicja pojęcia budowla/budynek na gruncie podatku od nieruchomości

o Zwolnienia w podatku od nieruchomości

o Zwolnienia (skorzystanie ze zwolnienia o charakterze podmiotowym,
przedmiotowym lub o charakterze mieszanym)

o Zmiana stawek z wyższej na niższą (Podatek od towarów i usług, Podatek
akcyzowy)

o Wskaźnik proporcji (Instytucje publiczne, Instytucje prywatne)

o Leasing/najem/dzierżawa

o Przeniesienie zorganizowanej części przedsiębiorstwa
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o Przekwalifikowanie typu przychodów/dochodów

o Wykorzystanie samozatrudnienia

o Instrumenty pochodne

o Działalność gospodarcza w specjalnej strefie ekonomicznej

o Amortyzacja

o Inne rodzaje transakcji / zdarzeń: ……………………………………………

Umowa międzynarodowa o
unikaniu podwójnego
opodatkowania mająca
zastosowanie do schematu
podatkowego

(wskaż umowę o unikaniu
podwójnego
opodatkowania):

o NIE DOTYCZY

Numer NSP (w przypadku,
gdy nadano)

Rola/czynności o PROMOTOR oWSPOMAGAJĄCY (+ CHECK-
LISTA WSPOMAGAJĄCEGO)

o OPRACOWYWANIE

o OFEROWANIE

o UDOSTĘPNIENIE

oWDRAŻANIE

o ZARZĄDZANIE
WDRAŻANIEM

o POMOC

oWSPARCIE

o PORADA

dotyczące

o OPRACOWANIA

oWPROWADZENIA DO OBROTU

o ORGANIZOWANIA

o UDOSTĘPNIENIA DO WDROŻENIA

o NADZOROWANIA WDROŻENIA

Spełnienie kryteriów o KRYTERIUM TRANSGRANICZNE

o KRYTERIUM KWALIFIKOWANEGO KORZYSTAJĄCEGO

o KRYTERIUM GŁÓWNEJ KORZYŚCI

o SCHEMAT STANDARYZOWANY

Cechy rozpoznawcze o OGÓLNA - 86a § 1 pkt 6 lit. …….

o SZCZEGÓLNA - art. 86a § 1 pkt 13 lit. ………

o INNA SZCZEGÓLNA - art. 86a § 1 pkt 1 lit. ……..

Zwolnienie z tajemnicy
zawodowej

o TAK

o NIE
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Załącznik Nr 9 – Wzór Tabeli uzupełniającej (promotor)

Dane identyfikujące korzystającego TAJEMNICA

Dane identyfikujące promotora
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Podstawa prawna przekazywania

informacji o schemacie

Art. 86b § 1 Ordynacji podatkowej

Przesłanki skutkujące uznaniem danego

uzgodnienia za schemat podatkowy:

a) kryterium kwalifikowanego korzystającego -

b) kryterium głównej korzyści -

c) ogólna cecha rozpoznawcza -

Wskazanie cechy rozpoznawczej OGÓLNA z art. 86a § 1 pkt 6 lit. ….

SZCZEGÓLNA z art. 86a § 1 pkt 13 lit ……..

INNA SZCZEGÓLNA z art. 86a § 1 pkt 1 lit …..

Rola przekazującego informację o

schemacie:

promotor

Czy przekazywana informacja dotyczy: a) schematu podatkowego standaryzowanego?

TAK/NIE

b) schematu podatkowego transgranicznego?

TAK/NIE

Streszczenie opisu schematu podatkowego

Nazwa uzgodnienia

Opis działalności, do której ma

zastosowanie schemat podatkowy

Wyczerpujący opis uzgodnienia

stanowiącego schemat podatkowy

Wskazanie wartości przedmiotów

czynności stanowiących schemat (wartość

uzgodnienia)

Założenia uzgodnienia

Czynności dokonywane w ramach

uzgodnienia i ich chronologia

Występujące powiązania pomiędzy

podmiotami powiązanymi
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Cele, których realizacji schemat

podatkowy ma służyć

Szacunkowa wartość korzyści podatkowej

lub przybliżona wartość aktywa w

podatku odroczonym

Czynności, które skutkowały

przekazaniem informacji o schemacie

podatkowym, wraz ze wskazaniem dnia, w

którym została lub zostanie dokonana

pierwsza czynność służąca wdrożeniu tego

schematu

Etap, na jakim zgodnie z wiedzą

przekazującego informację znajduje się

schemat podatkowy

Terminy udostępniania lub wdrażania

schematu, daty czynności w ramach

uzgodnienia

Dane identyfikujące dla podmiotów

uczestniczących, mających uczestniczyć w

schemacie podatkowym lub na które może

mieć wpływ schemat podatkowy

Państwa i terytoria, w których ww.

podmioty posiadają miejsce zamieszkania,

siedzibę, zarząd lub których schemat ten

może dotyczyć

Inne znane podmioty obowiązane do

przekazania informacji o schemacie

podatkowym, jeżeli występują

Adres elektroniczny, na który ma zostać

doręczone potwierdzenie nadania NSP

Numer NSP nadany przez inne państwo

członkowskie UE w odniesieniu do

schematu podatkowego transgranicznego
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Załącznik Nr 10 – Wzór Tabeli (wspomagający)

Dane wszystkich osób
uczestniczących w
czynności

IMIĘ I NAZWISKO:

STANOWISKO:

SPÓŁKA:

o……. o Inna: …………..

Dane zlecającego
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Rola zlecającego o PROMOTOR

o KORZYSTAJĄCY

Planowana data
rozpoczęcia wykonywania
czynności

Czy uzgodnienie, w
stosunku do którego
zlecono czynności stanowi
schemat podatkowy

o TAK

o NIE

o MAM WĄTPLIWOŚCI

DATA DOSTRZEŻENIA SCHEMATU:

DATA POWZIĘCIA WĄTPLIWOŚCI:

Czy przekazano NSP? o TAK

o NIE
DATA PRZEKAZANIA:

Czy przekazano
potwierdzenie nadania
NSP?

o TAK

o NIE

Czy wobec braku nadania
NSP przekazano dane art.
86f?

o TAK

o NIE
DATA PRZEKAZANIA:

Czy wykonał jakieś
czynności (niepotrzebne
skreślić)?

Udzielił: bezpośrednio/ za pośrednictwem innych osób Pomocy/ Wsparcia/

Porad

Dotyczących: opracowania/ wprowadzenia do obrotu/ organizowania/

udostępnienia do wdrożenia/ nadzorowania wdrożenia

Kiedy wykonał jakieś
czynności?

DATA CZYNNOŚCI:
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Załącznik Nr 11a – Informacja dla korzystającego o nadaniu NSP wraz z potwierdzeniem jego nadania

Człuchów, dnia _________

Promotor:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Korzystający:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Informacja Promotora do Korzystającego w trybie art. 86 b § 2 Ordynacji podatkowej

Działając w imieniu Gminy Miejskiej Człuchów w województwie pomorskim, w powiecie

człuchowskim, jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej, na podstawie

art. 86b § 2 Ordynacji podatkowej („Promotor”), niniejszym informuję, że:

1. Promotor przekazał Szefowi Administracji Krajowej informację o schemacie podatkowym

polegającym na ……………………………...,

2. ww. schematowi podatkowemu nadano numer NSP…………………………..

Jednocześnie, załączam potwierdzenie nadania schematowi podatkowemu numeru NSP.

_____________________
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Załącznik 11b – Informacja dla korzystającego zawierająca dane z art. 86f § 1 Ordynacji podatkowej
(w związku z nienadaniem NSP)

Człuchów, dnia ___________

Promotor:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Korzystający:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Informacja Promotora do Korzystającego w trybie art. 86b § 3 Ordynacji podatkowej

Działając w imieniu Gminy Miejskiej Człuchów, w województwie pomorskim, w powiecie

człuchowskim, jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej („Promotor”),

na podstawie art. 86b § 3 Ordynacji podatkowej:

1. informuję, że uzgodnienie dot. ………………………….., stanowi schemat podatkowy,

któremu nie nadano jeszcze numeru NSP,

2. w poniższej Tabeli przekazuję dane dotyczące ww. schematu, o których mowa w art. 86f § 1

Ordynacji podatkowej.

______________________
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Dane identyfikujące korzystającego

Dane identyfikujące promotora

Podstawa prawna przekazywania

informacji o schemacie

Przesłanki skutkujące uznaniem danego

uzgodnienia za schemat podatkowy:

a) kryterium kwalifikowanego korzystającego

b) kryterium głównej korzyści

c) ogólna cecha rozpoznawcza

Wskazanie cechy rozpoznawczej

Rola przekazującego informację o

schemacie:

Czy przekazywana informacja dotyczy: a) schematu podatkowego standaryzowanego?

TAK/NIE

b) schematu podatkowego transgranicznego?

TAK/NIE

Streszczenie opisu schematu podatkowego

Nazwa uzgodnienia

Opis działalności, do której ma

zastosowanie schemat podatkowy

Wyczerpujący opis uzgodnienia

stanowiącego schemat podatkowy

Wskazanie wartości przedmiotów

czynności stanowiących schemat (wartość

uzgodnienia)
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Założenia uzgodnienia

Czynności dokonywane w ramach

uzgodnienia i ich chronologia

Występujące powiązania pomiędzy

podmiotami powiązanymi

Cele, których realizacji schemat

podatkowy ma służyć

Przepisy prawa podatkowego znajdujące

zastosowanie w schemacie podatkowym

Szacunkowa wartość korzyści podatkowej

lub przybliżona wartość aktywa w

podatku odroczonym

Czynności, które skutkowały

przekazaniem informacji o schemacie

podatkowym, wraz ze wskazaniem dnia, w

którym została lub zostanie dokonana

pierwsza czynność służąca wdrożeniu tego

schematu

Etap, na jakim zgodnie z wiedzą

przekazującego informację znajduje się

schemat podatkowy

Terminy udostępniania lub wdrażania

schematu, daty czynności w ramach

uzgodnienia

Dane identyfikujące dla podmiotów

uczestniczących, mających uczestniczyć w

schemacie podatkowym lub na które może

mieć wpływ schemat podatkowy

Państwa i terytoria, w których ww.

podmioty posiadają miejsce zamieszkania,

siedzibę, zarząd lub których schemat ten

może dotyczyć

Inne znane podmioty obowiązane do

przekazania informacji o schemacie

podatkowym, jeżeli występują

Adres elektroniczny, na który ma zostać

doręczone potwierdzenie nadania NSP
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Numer NSP nadany przez inne państwo

członkowskie UE w odniesieniu do

schematu podatkowego transgranicznego
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Załącznik 11c – Informacja o przekazaniu informacji o schemacie podatkowym przekazywana przez
Promotora pozostałym Promotorom

Człuchów, dnia ________________

Promotor:

Inny podmiot obowiązany do
przekazania informacji o
schemacie podatkowym:

1. …………………………

2. …………………………

3. …………………………

Informacja Promotora dla innego Podmiotu w trybie art. 86e § 1 w zw. z art. 86b § 3 i art.

86f § 1 Ordynacji podatkowej).

Działając w imieniu Gminy Miejskiej Człuchów w województwie pomorskim, w powiecie

człuchowskim, jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej, na podstawie

art. 86e § 1 Ordynacji podatkowej („Promotor”), informuję, że:

- dnia ……………….. przekazano Szefowi KAS informację o uzgodnieniu stanowiącym

schemat podatkowy dot. ……………….......................

- w ww. informacji został Pan/ Pani wskazany jako Promotor,

- schematowi podatkowemu nie nadano jeszcze numeru NSP.

W związku z powyższym, w poniższej Tabeli przekazuję dane dotyczące ww. schematu podatkowego.

______________________
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Dane identyfikujące korzystającego

Dane identyfikujące promotora

Podstawa prawna przekazywania

informacji o schemacie

Przesłanki skutkujące uznaniem danego

uzgodnienia za schemat podatkowy:

a) kryterium kwalifikowanego korzystającego

b) kryterium głównej korzyści

c) ogólna cecha rozpoznawcza

Wskazanie cechy rozpoznawczej

Rola przekazującego informację o

schemacie

Czy przekazywana informacja dotyczy: a) schematu podatkowego standaryzowanego?

TAK/NIE

b) schematu podatkowego transgranicznego?

TAK/NIE

Streszczenie opisu schematu podatkowego

Nazwa uzgodnienia

Opis działalności, do której ma

zastosowanie schemat podatkowy

Wyczerpujący opis uzgodnienia

stanowiącego schemat podatkowy

Wskazanie wartości przedmiotów

czynności stanowiących schemat (wartość

uzgodnienia)
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Założenia uzgodnienia

Czynności dokonywane w ramach

uzgodnienia i ich chronologia

Występujące powiązania pomiędzy

podmiotami powiązanymi

Cele, których realizacji schemat

podatkowy ma służyć

Przepisy prawa podatkowego znajdujące

zastosowanie w schemacie podatkowym

Szacunkowa wartość korzyści podatkowej

lub przybliżona wartość aktywa w

podatku odroczonym

Czynności, które skutkowały

przekazaniem informacji o schemacie

podatkowym, wraz ze wskazaniem dnia, w

którym została lub zostanie dokonana

pierwsza czynność służąca wdrożeniu tego

schematu

Etap, na jakim zgodnie z wiedzą

przekazującego informację znajduje się

schemat podatkowy

Terminy udostępniania lub wdrażania

schematu, daty czynności w ramach

uzgodnienia

Dane identyfikujące dla podmiotów

uczestniczących, mających uczestniczyć w

schemacie podatkowym lub na które może

mieć wpływ schemat podatkowy

Państwa i terytoria, w których ww.

podmioty posiadają miejsce zamieszkania,

siedzibę, zarząd lub których schemat ten

może dotyczyć

Inne znane podmioty obowiązane do

przekazania informacji o schemacie

podatkowym, jeżeli występują

Adres elektroniczny, na który ma zostać

doręczone potwierdzenie nadania NSP
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Numer NSP nadany przez inne państwo

członkowskie UE w odniesieniu do

schematu podatkowego transgranicznego

Oświadczenia podmiotów obowiązanych do przekazania informacji o schemacie podatkowym o

otrzymaniu niniejszego powiadomienia

Działając jako Podmiot obowiązany do przekazania informacji o schemacie podatkowym

potwierdzam otrzymanie niniejszego powiadomienia.

Dane Podmiotu obowiązanego do

przekazania informacji o schemacie

podatkowym

Data Podpis

Załącznik Nr 11d – Informacja z art. 86b § 4 Ordynacji podatkowej dla Korzystającego o obowiązku
przekazania informacji o schemacie podatkowym (wobec braku zwolnienia Promotora z tajemnicy
zawodowej)

Id: 844BAC12-6816-47FC-8B54-B58E2984B2F6. Podpisany Strona 50



Strona | 51

Człuchów, _____________ r.

Do Korzystającego:

Informacja Promotora dla Korzystającego w trybie art. 86b § 4 pkt 1) i 2) w zw. z art. 86f § 1

Ordynacji podatkowej

Działając jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej, na podstawie art.

86b § 4 Ordynacji podatkowej („Promotor”), Gminy Miejskiej Człuchów w województwie

pomorskim, w powiecie człuchowskim, informuję ………………………… jako Korzystającego w

rozumieniu art. 86a § 1 pkt 3 Ordynacji podatkowej („Korzystający”), że:

· Dnia 1 stycznia 2019 r. weszły w życie przepisy nakładające na określone podmioty (promotora,

korzystającego i wspomagającego) obowiązki w zakresie informowania Szefa Krajowej

Administracji Skarbowej („Szef KAS”) o schematach podatkowych (wprowadzone do polskiego

porządku prawnego poprzez dodanie w Dziale III Ordynacji podatkowej, Rozdziału 11A).

· W związku z tym, że dnia …………….. udostępniony/// przygotowany do wdrożenia/// dokonano

pierwszej czynności związanej z wdrażaniem, został Korzystającemu schemat podatkowy, a

jednocześnie Promotorzy ……..………………………………………………………………….

nie zostali zwolnieni z prawnie chronionej tajemnicy zawodowej, Korzystający jest

zobowiązany do przekazania informacji o schemacie podatkowym Szefowi KAS na

podstawie art. 86c § 2 Ordynacji podatkowej.

· Korzystający jest zobowiązany przekazać informację o schemacie podatkowym Szefowi KAS, w

ciągu 30 dni od dnia następującego po dniu udostępnienia schematu podatkowego//// 30 dni od

dnia następującego po dniu przygotowania schematu podatkowego do wdrożenia/// 30 dni od dnia

dokonania pierwszej czynności związanej z wdrażaniem, tj. do dnia ……… wobec faktu, że do

udostępnienia schematu podatkowego doszło w dniu ……… roku, w formie elektronicznej, za

pośrednictwem formularza MDR-1, dostępnego pod adresem internetowym:

https://mdr.mf.gov.pl/#/mdr1.

· W poniższej Tabeli przekazujemy dane dotyczące ww. udostępnionego schematu.

Dane identyfikujące korzystającego

Dane identyfikujące promotora
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Podstawa prawna przekazywania

informacji o schemacie

Przesłanki skutkujące uznaniem danego

uzgodnienia za schemat podatkowy:

a) kryterium kwalifikowanego korzystającego

b) kryterium głównej korzyści

c) ogólna cecha rozpoznawcza

Wskazanie cechy rozpoznawczej

Rola przekazującego informację o

schemacie

Czy przekazywana informacja dotyczy: a) schematu podatkowego standaryzowanego?

TAK/NIE

b) schematu podatkowego transgranicznego?

TAK/NIE

Streszczenie opisu schematu podatkowego

Nazwa uzgodnienia

Opis działalności, do której ma

zastosowanie schemat podatkowy

Wyczerpujący opis uzgodnienia

stanowiącego schemat podatkowy

Wskazanie wartości przedmiotów

czynności stanowiących schemat (wartość

uzgodnienia)

Założenia uzgodnienia

Czynności dokonywane w ramach

uzgodnienia i ich chronologia

Występujące powiązania pomiędzy

podmiotami powiązanymi

Cele, których realizacji schemat

podatkowy ma służyć

Przepisy prawa podatkowego znajdujące

Id: 844BAC12-6816-47FC-8B54-B58E2984B2F6. Podpisany Strona 52



Strona | 53

zastosowanie w schemacie podatkowym

Szacunkowa wartość korzyści podatkowej

lub przybliżona wartość aktywa w

podatku odroczonym

Czynności, które skutkowały

przekazaniem informacji o schemacie

podatkowym, wraz ze wskazaniem dnia, w

którym została lub zostanie dokonana

pierwsza czynność służąca wdrożeniu tego

schematu

Etap, na jakim zgodnie z wiedzą

przekazującego informację znajduje się

schemat podatkowy

Terminy udostępniania lub wdrażania

schematu, daty czynności w ramach

uzgodnienia

Dane identyfikujące dla podmiotów

uczestniczących, mających uczestniczyć w

schemacie podatkowym lub na które może

mieć wpływ schemat podatkowy

Państwa i terytoria, w których ww.

podmioty posiadają miejsce zamieszkania,

siedzibę, zarząd lub których schemat ten

może dotyczyć

Inne znane podmioty obowiązane do

przekazania informacji o schemacie

podatkowym, jeżeli występują

Adres elektroniczny, na który ma zostać

doręczone potwierdzenie nadania NSP

Numer NSP nadany przez inne państwo

członkowskie UE w odniesieniu do

schematu podatkowego transgranicznego
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Załącznik Nr 11e – Informacja dla innych podmiotów zobowiązanych do przekazania informacji

o schemacie podatkowym (wobec nieprzekazania jej ze względu na brak zwolnienia z tajemnicy

zawodowej)

Człuchów, dnia_____________ r.

Do innych promotorów:

1. …………………………

2. …………………………

3. …………………………
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Informacja Promotora do innego Promotora w trybie art. 86b § 5 Ordynacji podatkowej

Działając jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej, na podstawie art.

86b § 5 Ordynacji podatkowej, Gminy Miejskiej Człuchów w województwie pomorskim, w powiecie

człuchowskim, informuję:

1. …………………………

2. …………………………

3. …………………………

innego Promotora w stosunku do schematu podatkowego polegającego na ………………………., że

nie przekażę informacji o ww. schemacie podatkowym Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej.

_______________________

Oświadczenie Promotora o otrzymaniu niniejszego powiadomienia

Działając jako inny Promotor potwierdzam otrzymanie niniejszego powiadomienia.

Imię i nazwisko / nazwa innego

Promotora

Data Podpis
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Załącznik Nr 11f – Informacja od Promotora lub Korzystającego dla Wspomagającego o NSP

Człuchów, dnia _________

Promotor/ Korzystający:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Wspomagający:

Nazwa: …………………………

Adres: …………………………

NIP: …………………………

Informacja Promotora/ Korzystającego do Wspomagającego w trybie art. 86d § 1 Ordynacji

podatkowej

Działając jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 8) Ordynacji podatkowej, na podstawie art. 86d § 1

Ordynacji podatkowej („Promotor”) jako promotor w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 3) Ordynacji podatkowej,

na podstawie art. 86d § 1 Ordynacji podatkowej („Promotor”)*, Gminy Miejskiej Człuchów w

województwie pomorskim, w powiecie człuchowskim, informuję, że:

1. Promotor/Korzystający przekazał Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informację o

schemacie podatkowym polegającym na ………………………………….,

2. ww. schematowi podatkowemu nadano numer NSP…………………

Jednocześnie, załączam potwierdzenie nadania schematowi podatkowemu numeru NSP.

_____________________

* Niepotrzebne skreślić
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Załącznik Nr 11g – Informacja Wspomagającego do Promotora lub Korzystającego z art. 86d § 5 Ordynacji
podatkowej

Człuchów, dnia _________

Korzystający/ Promotor:

Informacja w trybie art. 86d § 5 Ordynacji podatkowej
dot. obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR)

My niżej podpisani:

1. …………………………… w imieniu własnym i na swoją rzecz oraz jako ……………. Gminy

Miejskiej Człuchów, w województwie pomorskim, w powiecie człuchowskim,

2. ……………………………

- działając jako wspomagający w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 18 Ordynacji podatkowej, w wykonaniu

obowiązków prawnych spoczywających na nas na podstawie Ordynacji podatkowej związanych z

przekazywaniem informacji o schematach podatkowych, na podstawie art. 86d § 5 Ordynacji podatkowej,

informujemy, że:

- w naszej opinii uzgodnienie, co do którego zleciliście nam Państwo wykonywanie czynności, tj.

……………… stanowi schemat podatkowy,

- przekazanie przez nas organom podatkowym informacji o schemacie podatkowym stanowiłoby

naruszenie przez nas prawnie chronionej tajemnicy zawodowej, dlatego też taka informacja nie

zostanie przez nas przekazana.

W związku z powyższym, na ……………. jako korzystającym/ promotorze, spoczywa obowiązek
przekazania informacji o schemacie podatkowym Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej.

Wspomagający:

1. ………………………….

2. ………………………….
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Załącznik Nr 11h – Pismo Wspomagającego do Korzystającego lub Promotora z żądaniem przekazania
oświadczenia z art. 86d § 2 Ordynacji podatkowej

Człuchów, dnia _________

Wspomagający

Nazwa: …………………

Adres: …………………

NIP: …………………

Promotor/ Korzystający

Nazwa: …………………

Adres: …………………

NIP: …………………

Oświadczenie Wspomagającego

o przekazanie oświadczenia z art. 86d § 2 Ordynacji podatkowej

Działając jako ……………….. Gminy Miejskiej Człuchów w województwie pomorskim, w powiecie

człuchowskim, jako Wspomagający w rozumieniu art. 86a § 1 pkt 18 Ordynacji podatkowej w stosunku do

uzgodnienia polegającego na …………………………, na podstawie art. 86d § 2 Ordynacji podatkowej, w

związku z:

- nieprzekazaniem informacji o NSP schematu podatkowego połączonym z nieprzekazaniem

potwierdzenia jego nadania,

- nieprzekazaniem informacji o tym, że schemat podatkowy nie posiada jeszcze NSP,

- nieprzekazaniem informacji o schemacie podatkowym z art. 86f Ordynacji podatkowej,

a także, mając na uwadze, że przy zachowaniu staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych

czynnościach, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności, obszaru specjalizacji oraz

przedmiotu wykonywanych czynności,

- powzięciem przez ……………….. wątpliwości, że uzgodnienie, w odniesieniu do którego jest

wspomagającym może stanowić schemat podatkowy,

- niniejszym wnoszę o przekazanie pisemnego oświadczenia, że uzgodnienie dotyczące

______________________________ nie stanowi schematu podatkowego.

_______________________
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Załącznik Nr 11i – Wzór Oświadczenia, o którym mowa w art. 86s § 2 Ordynacji podatkowej

Człuchów, dnia _________

Do Wspomagającego:

Oświadczenie w trybie 86d § 2 Ordynacji Podatkowej

Działając jako ………………………., niniejszym oświadczam, że uzgodnienie, w stosunku do którego
zlecono czynności …………………………………. Gminie Miejskiej Człuchów w województwie
pomorskim, w powiecie człuchowskim, polegające na ………………………………………… nie stanowi
schematu podatkowego.

Imię i nazwisko: __________________
Stanowisko/ funkcja: __________________
Podpis: ____________________________
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Załącznik Nr 12 – Lista członków Zespołu ds. MDR

Lp. Imię Nazwisko Stanowisko służbowe
Funkcja w Zespole

ds. MDR
Koordynator ds. MDR

1. Urszula Stupałkowska Skarbnik Kierownik Zespołu
Członkowie Zespołu ds. MDR

2. Maria Pazda Sekretarz Członek

3. Ewelina Zielnik
Kierownik Referatu

Finansowego
Członek

4. Katarzyna Krzyżelewska Kasjer Członek

5. Marzena Kraszewska

Kierownik Referatu
Gospodarki

Nieruchomościami i
Rolnictwa

Członek

6. Justyna Karczyńska Inspektor Członek
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